
 1

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 
 
 
 

 
 
 

USNESENÍ  
 

z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
 

konané dne 31. ledna 2007 
 

 

USNESENÍ RK/2/57/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  opravu komunikace v Třebechovicích 

pod Orebem, Hradecká ul., po opravě kanalizace ve výši 6 mil. Kč v rámci rozpočtu 
schváleného pro kapitolu 10 v roce 2008 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit žádost k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
Termín 15. 2. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/2/58/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje s obcemi: 
Žďár nad Orlicí  
Adršpach  
Albrechtice n. Orl.  
Broumov  
Dětenice  
Heřmánkovice  
Hronov  
Jetřichov  
Křinice  
Meziměstí  



 2

Olešnice – (u Chlumce nad Cidlinou)  
Otovice  
Stárkov  
Teplice nad Metují  
Vernéřovice  
Hejtmánkovice  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
na části území Královéhradeckého kraje. 
Termín: 28.2.2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/59/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje s městem Náchod. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
na části území Královéhradeckého kraje. 
Termín: 28.2.2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/2/60/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje se spol. VDO Česká republika s.r.o. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
na části území Královéhradeckého kraje se spol. VDO Česká republika s. r. o. 
Termín: 28. 2. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/61/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. usn. 18/1165/2006 

rozpočtová opatření dle předloženého návrhu na 7. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2006 



 3

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 15. 2. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/62/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o řešení problematiky v rámci výstavby Administrativního centra Královéhradeckého 

kraje a předložený písemný rozpis úprav, projekčních a dodavatelských změn, včetně propočtu 
potřebných finančních prostředků pro jejich zajištění 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s obsahovou náplní předloženého rozpisu na : 
 1. zajištění archeologických nálezů vč. změn dotčených stavebních konstrukcí 
 2. stavební úpravy spojené s využitím nádvoří pro veřejné aktivity 
 3. změny vyplývající z požadavku užívání KÚ (navýšení UPS, klimatizace místnosti 

pro zpětnou projekci apod.) 
III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy hodnotící komise na veřejnou zakázku dle schváleného návrhu Radou Královéhradeckého 

kraje  
Ing. Tomáš Šubert  
Ing. Rostislav Všetečka  
Ing. Zdeněk Kraus  
Ivan Doležal  
Mgr. Jitka Bučková  
náhradníci:  
Petr Kuřík  
Miloslav Plass  
MUDr. Jiří Vambera  
Ing. Jan Kolomazník  
Mgr. Klára Holubová 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi,členu Rady Královéhradeckého kraje  
  a) předložit návrh na zapracování potřebných finančních prostředků na uvedené práce a 

dodávky ke schválení na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a k 
zapracování do rozpočtu kraje pro rok 2007  
Termín: 15. 2. 2007  

  b) zajistit realizaci veřejné zakázky ve smyslu projednaného materiálu v souladu s 
ustanovením §23 zákona č.137/2006 Sb.  
Termín: do 30. 4. 2007 

 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
projednat se společností IMMORENT ČR, s. r. o., provedení restaurátorských prací 
na sochách a architektonických pracích Administrativního centra prostřednictvím Střední 
průmyslové školy kamenické a sochařské Hořice  
Termín: ihned 

 
 

 
 
 



 4

USNESENÍ RK/2/63/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zajištění transformace příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 

Královéhradeckého kraje dle předloženého návrhu 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s transformací příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 
 2. se zvýšením kap. 10 v rozpočtu Královéhradeckého kraje o částku 21 mil. Kč na rok 

2007 na příspěvek Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje PO na provoz z 
výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje z roku 2006 

 3. s uzavřením smlouvy o provádění údržby silnic II. a III. třídy na území Královéhradeckého 
kraje a smlouvy na obstarání a správu nemovitostí, včetně výkonu dalších práv a povinností 
uzavíraných mezi Královéhradeckým krajem a společností SÚS Královéhradeckého kraje 
a.s. 

 4. s prodejem nepoužitelného a nepotřebného movitého majetku kraje ve správě p.o. Správy a 
údržby silnic Královéhradeckého kraje dle návrhu a podmínek stanovených kupní 
smlouvou za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem 

 5. s uzavřením kupní smlouvy na prodej  nepotřebného movitého  majetku - kancelářského 
vybavení dle předloženého návrhu kupní smlouvy za smluvní cenu 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení rozpočtu ostatních běžných 

výdajů kapitoly 10 o 100 mil. Kč na úkor příspěvku Správy a údržby silnic 
Královéhradeckého kraje PO na provoz, na krytí zálohové platby na budoucí fakturaci 
výkonů SÚS Královéhradeckého kraje , a. s. pro Královéhradecký kraj v objemu 100 
mil. Kč   

 2. schválit dodatek č. 4 Zřizovací listiny p.o. Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
včetně vynětí nemovitého  a  movitého majetku ze správy příspěvkové organizace v 
rozsahu specifikovaném dle přílohy dodatku č. 4 

IV.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    předložené návrhy nájemních smluv na pronájem nemovitého a movitého majetku a smlouvu o 

výpůjčce na movitý majetek Královéhradeckého kraje uzavíraných za účelem zajištění činnosti 
akciové společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. od 1.4.2007 

V.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zajištění transformace 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, dle přijatého usnesení 
Rady Královéhradeckého kraje 
Termín: 15.2.2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/2/64/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr 

pronajmout nemovitý majetek včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č.1 tohoto usnesení  
Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Budoucí nájemce: SÚS Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, Hradec Králové 
Doba trvání nájmu: na dobu neurčitou s účinností od 1.4.2007 



 5

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/65/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru na pronájem nemovitostí Městské nemocnici a.s. Dvůr Králové 

nad Labem na dobu 10 let s účinností od 1.4.2007 
a) pozemky 
st.p.č. 1638 o výměře 1166 m² zastavěná plocha a nádvoří  
st. p.č.1639 o výměře 650 m² zastavěná plocha a nádvoří  
st.p.č. 1640 o výměře 302 m² zastavěná plocha a nádvoří  
st.p.č.1641 o výměře 529 m² zastavěná plocha a nádvoří  
st. p.č.1642 o výměře 214 m² zastavěná plocha a nádvoří  
st. p.č. 4399 o výměře 50 m² zastavěná plocha a nádvoří  
st. p.č. 4570 o výměře 144 m² zastavěná plocha a nádvoří  
p.p.č. 3519/8 o výměře 24584 m² ostatní plocha, zeleň a  
p.p.č.3519/9 o výměře 372 m² ostatní plocha, ostatní komunikace 
b) budovy:  
č.p. 1502 na st. p. č. 1638 občanská vybavenost  
č.p. 1503 na st. p. č. 1639 občanská vybavenost  
č.p. 1504 na st. p. č. 1640 občanská vybavenost  
č.p. 1505 na st. p. č. 1641 občanská vybavenost  
bez čp. na st..p. č. 1642 občanská vybavenost  
bez čp. na st. p.č. 4399 občanská vybavenost  
bez čp.  na st.p.č. 4570 občanská vybavenost  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zveřejnit záměr na pronájem nemovitostí Městské nemocnici a.s. dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín : ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/66/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru 

Dárce: obec Třesovice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
- v k. ú. a obci Třesovice, okr. Hradec Králové, zastavěné silnicí III/323 39 
  p.p.č. 392  o výměře 9837 m2  ostatní plocha - silnice 
  p.p.č. 404/3 o výměře  303 m2  ostatní plocha - silnice 
- v k. ú. Popovice u Nechanic a obci Třesovice, okr. Hradec Králové, zastavěné silnicí 
III/324 27 
  p.p.č. 412/2 o výměře 267 m2  ostatní plocha - silnice  
  p.p.č. 412/5 o výměře   94 m2  ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem: 10501 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
 



 6

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na přijetí daru předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 15. 2. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/67/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru 

Dárce: obec Milovice u Hořic 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
v k. ú. a obci Milovice u Hořic, okr. Jičín, zastavěné silnicí III/326 12 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK    č.  6  o výměře 147 m2   
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK st. č. 88 o výměře 11 m2 
Výměra pozemků celkem: 158 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na přijetí daru předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 15. 2. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/68/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Mokrovousy 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
p.p.č. 408  o výměře   780 m2  ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 409 o výměře 10406 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Mokrovousy 
Výměra pozemků celkem: 11186 m2 

Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na přijetí daru - pozemků v k.ú. a obci Mokrovousy od obce Mokrovousy dle 
bodu I. tohoto usnesení předložit v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 15. 2. 2007 

 
 



 7

USNESENÍ RK/2/69/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat městu Hořice pozemky v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a 

obci Hořice 
Pozemky:  
- část p. p. č. 2432/1 - díl "b" o výměře 17 m2, která bude dle GP č. 2229-1140/2004 sloučena 
do p.p.č. 2228/1 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- část p. p. č. 2432/1 - díl "e" o výměře 521 m2, která bude dle GP č. 2229-1140/2004 sloučena 
do p.p.č. 2396 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 2432/1 - díl "p" o výměře 15 m2, která bude dle GP č. 2229-1140/2004 sloučena 
do p.p.č. 2432/13 ostatní plocha - ostatní dopravní, 
- část p. p. č. 2432/1 - díl "r" o výměře 124 m2, která bude dle GP č. 2229-1140/2004 sloučena 
do p.p.č. 2432/14 ostatní plocha - ostatní dopravní, 
- část p. p. č. 2432/1 - díly "u" a "v" o výměře 58 m2, která bude dle GP č. 2229-1140/2004 
sloučena do p.p.č. 2432/5 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 2432/1 - díly "x", "y", "z" a "a1" o výměře 284 m2, která bude dle GP č. 2229-
1140/2004 sloučena do p.p.č. 2432/6 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Celková výměra pozemků: 1019 m2 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Hořice 
Pozemky: dle KN 
- část p. p. č. 2432/1 - díl "b" o výměře 17 m2, která bude dle GP č. 2229-1140/2004 
sloučena do p.p.č. 2228/1 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 2432/1 - díl "e" o výměře 521 m2, která bude dle GP č. 2229-1140/2004 
sloučena do p.p.č. 2396 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 2432/1 - díl "p" o výměře 15 m2, která bude dle GP č. 2229-1140/2004 
sloučena do p.p.č. 2432/13 ostatní plocha - ostatní dopravní,  
- část p. p. č. 2432/1 - díl "r" o výměře 124 m2, která bude dle GP č. 2229-1140/2004 
sloučena do p.p.č. 2432/14 ostatní plocha - ostatní dopravní,  
- část p. p. č. 2432/1 - díly "u" a "v" o výměře 58 m2, která bude dle GP č. 2229-1140/2004 
sloučena do p.p.č. 2432/5 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 2432/1 - díly "x", "y", "z" a "a1" o výměře 284 m2, která bude dle GP č. 2229-
1140/2004 sloučena do p.p.č. 2432/6 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Celková výměra pozemků: 1019 m2 
vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat městu Hořice pozemky v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: ihned 
 
 
 
 
 
 



 8

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemků v k. ú. Hořice v Podrkonoší a obci Hořice městu Hořice dle bodu II. tohoto 
usnesení  
Termín: 29. 3. 2007 
 

 
 
USNESENÍ RK/2/70/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat městu Hořice pozemek v k. ú. Březovice a obci Hořice 

Pozemek:  
p. p. č. 551 o výměře 387 m2   ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Březovice a obci Hořice 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Hořice 
Pozemek: dle KN 
p. p. č. 551 o výměře 387 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Březovice a obci Hořice 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat městu Hořice pozemek v k. ú. Březovice a obci Hořice dle 
bodu I. tohoto usnesení  
Termín: ihned 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemku v k. ú. Březovice a obci Hořice městu Hořice dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/71/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat obci Hlušice pozemek v k. ú. Hlušičky a obci Hlušice 

Pozemek: v k. ú. Hlušičky a obci Hlušice 
p.p.č. 560/12 o výměře 2940 m2  ostatní plocha - silnice 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s darováním: 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
 
 



 9

Obdarovaný: obec Hlušice 
Pozemek: dle KN 
v k. ú. Hlušičky a obci Hlušice  
p.p.č. 560/12 o výměře 2940 m2 ostatní plocha - silnice 
Náklady spojené s převodem: 
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zveřejnit záměr darovat obci Hlušice pozemek v k. ú. Hlušičky a obci Hlušice dle 
bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku v k. ú. Hlušičky a obci Hlušice obci Hlušice dle bodu II. tohoto 
usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/72/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. Mlékosrby obci Mlékosrby 

Pozemek: 
 - část p.p.č. 528/1 o výměře 284 m2 je dle GP č.171-244/2006 nově označena jako p.p.č. 528/7 
ostatní plocha – silnice v k.ú. a obci Mlékosrby 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Mlékosrby 
Pozemek:  
- část p.p.č. 528/1 o výměře 284 m2 je dle GP č.171-244/2006 nově označena jako p.p.č. 
528/7 ostatní plocha – silnice v k.ú. a obci Mlékosrby  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat obci Mlékosrby pozemek v k. ú. Mlékosrby dle bodu I. tohoto 
usnesení  
Termín: ihned 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemku v k. ú. Mlékosrby obci Mlékosrby dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 29.3. 2007 

 
 

 
 
 



 10

USNESENÍ RK/2/73/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr darovat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

pozemek:  
část p. p. č. 658/11 ost. plocha - ost. komunikace o výměře 2608 m2  
(oddělenou dle GP č.1553 - 551/2006 nově označenou jako p. p. č. 658/48)  
v k. ú. Nové Město nad Metují  
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správa: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 1377 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s darováním nemovitosti  

pozemku:  
část p. p. č. 658/11 ost. plocha - ost. komunikace o výměře 2608 m2  
(oddělenou dle GP č.1553 - 551/2006 nově označenou jako p. p. č. 658/48)  
v k. ú. Nové Město nad Metují  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správa: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 
1377  
Obdarovaný: Město Nové Město nad Metují  
Náklady spojené s převodem:  
vyhotovení geometrického plánu a správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II. 1. ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: ihned 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
nemovitosti dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/74/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru 

darovat městu Vrchlabí nemovitý majetek Královéhradeckého kraje v k.ú. Hořejší Vrchlabí, 
obci Vrchlabí 
Pozemky: 
- část  st.p.č. 292 zastavěná plocha a nádvoří, odměřená geometrickým plánem č. 834-282/2006 
jako díl "d" o výměře 13 m2 a sloučená do p.p.č. 3027  
- část p.p.č. 482/4 zahrada, odměřená geometrickým plánem č. 834-282/2006 jako díl "i" o 
výměře 3 m2 a sloučená do p.p.č. 3027   
- část p.p.č. 482/5 zahrada, odměřená geometrickým plánem č. 834-282/2006 jako díl "j" o 
výměře 13 m2 a sloužená do p.p.č. 3027 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce majetku kraje: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Vrchlabí, 
Krkonošská 265 
 



 11

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s darováním 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správa majetku kraje: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Vrchlabí, 
Krkonošská 265 
Obdarovaný: město Vrchlabí 
Pozemky: 
- část st.p.č. 292 zastavěná plocha a nádvoří, odměřená geometrickým plánem č. 834-
282/2006 jako díl "d" o výměře 13 m2 a sloučená do p.p.č. 3027 
- část p.p.č. 482/4 zahrada, odměřená geometrickým plánem č. 834-282/2006 jako díl "i" o 
výměře 3 m2 a sloučená do p.p.č. 3027  
- část p.p.č. 482/5 zahrada, odměřená geometrickým plánem č. 834-282/2006 jako díl "j" o 
výměře 13 m2 a sloužená do p.p.č. 3027 
Výměra pozemků celkem: 29 m2  
Náklady spojené s převodem: 
vklad do evidence katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku 
kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
nemovitého majetku dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 29.3.2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/75/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. II/298 

Pozemky: dle KN 
- v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem, okr. Hradec Králové  
   p.p.č. 2145/4  o výměře 248 m2   ostatní plocha - silnice 
   p.p.č. 2145/7  o výměře  90 m2

   ostatní plocha - silnice 
   p.p.č. 2414/17 o výměře 364 m2  ostatní plocha - silnice  
   p.p.č. 2414/20 o výměře 178 m2  ostatní plocha - silnice 
- v k. ú. Polánky nad Dědinou a obci Třebechovice pod Orebem, okr. Hradec Králové 
   p.p.č. 642/3    o výměře 596 m2   ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem: 1476 m2 

Prodávající: Manželé Josef a Jarmila Čejkovi, bytem Dvorská č.p. 261/136, Svobodné 
Dvory, 503 11  Hradec Králové 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena celkem: 61.270,- Kč (tj. 41,51 Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2007 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
 



 12

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 15. 2. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/76/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se záměrem nákupu nemovitého majetku 

pozemků: 
- st. p. č. 549/10 o výměře 1119 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
- část st. p. č. 549/30 zastavěná plocha a nádvoří - společný dvůr 
  (bude geometricky odděleno) 
budovy: 
bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 549/10 
vše v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 
1338 
Prodávající: VCES a. s., Na Harfě 246/3, 190 05 Praha - Vysočany 
Cena nemovitostí: 7 500 000,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

předložit Radě Královéhradeckého kraje k projednání návrh kupní smlouvy 
Termín: 30. 6. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/2/77/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o zveřejnění záměru prodat nemovitosti v k.ú. a obci Nové Město nad Metují 

Nemovitosti:  
pozemky včetně součástí a příslušenství : 
- p.p.č. 652/2 zahrada  
- st.p.č. 450 zastavěná plocha a nádvoří  
vše v k.ú. a obci Nové Město nad Metují 
hlavní budovy a stavby včetně součástí a příslušenství  
- budova Nové Město nad Metují č.p.169 rod. dům na st.p.č. 450  
- garáže pro nákladní automobily na st.p.č. 450  
vedlejší stavby (pomocné a doprovodné) včetně součástí a příslušenství: 
- kůlna na st.p.č. 450 
- žumpa 
- oplocení včetně podezdívky, vjezdových vrat a vrátek vchodových 
- zpevněné plochy 
vše v k.ú. a obci Nové Město nad Metují  
Jiná omezení: 
Nájemní smlouvy: 
- na 3 byty a přístavbu objektu č.p.169 
- části objektu garáží pro nákladní automobily na st.p.č. 450 
- části objektu kůlny na st.p.č. 450  
- dohody o umístění poutačů na oplocení 



 13

 2. o zveřejnění výzvy k podání návrhu na uzavření kupní smlouvy na nemovitosti v 
k.ú. a obci Nové Město nad Metují 
Nemovitosti: 
pozemky včetně součástí a příslušenství :  
- p.p.č. 652/2 zahrada  
- st.p.č. 450 zastavěná plocha a nádvoří  
vše v k.ú. a obci Nové Město nad Metují  
hlavní budovy a stavby včetně součástí a příslušenství:  
- budova Nové Město nad Metují č.p.169 rod. dům na st.p.č.450  
- garáže pro nákladní automobily na st.p.č.450 (nejsou zapsány v katastru nemovitostí)   
vedlejší stavby (pomocné a doprovodné) včetně součástí a příslušenství:  
- kůlna na st.p.č. 450   
- žumpa  
- oplocení včetně podezdívky, vjezdových vrat a vrátek vchodových  
- zpevněné plochy 
vše v k.ú. a obci Nové Město nad Metují 
Jiná omezení: 
- na 3 byty a přístavbu objektu č.p.169  
- části objektu garáží pro nákladní automobily na st.p.č. 450  
- části objektu kůlny na st.p.č. 450  
- dohody o umístění poutačů na oplocení 
Kupní cena: 3.605.000,- Kč 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Nemovitosti: 
pozemky včetně součástí a příslušenství :  
- p.p.č. 652/2 o výměře 892 m2 zahrada  
- st.p.č. 450 o výměře 1002 m2   zastavěná plocha a nádvoří  
vše v k.ú. a obci Nové Město nad Metují  
hlavní budovy a stavby včetně součástí a příslušenství:  
- budova Nové Město nad Metují č.p.169 rod. dům na st.p.č. 450  
- garáže pro nákladní automobily na st.p.č. 450 (nejsou zapsány v katastru nemovitostí)  
vedlejší stavby (pomocné a doprovodné) včetně součástí a příslušenství:  
- kůlna na st.p.č. 450  
- žumpa  
- oplocení včetně podezdívky, vjezdových vrat a vrátek vchodových  
- zpevněné plochy  
vše v k.ú. a obci Nové Město nad Metují  
Výměra pozemků celkem: 1894 m2  
Kupní cena: 3.605.000,- Kč  
Financování: daň z převodu nemovitostí bude uhrazena z rozpočtu odvětví správa majetku 
kraje na rok 2007 
Náklady spojené s převodem: - daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  
- vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
Jiná omezení:  
- nájemní smlouva na byt v I. NP vlevo v objektu č.p.169 a části objektu garáží pro nákladní 
automobily (prostřední garáž) na st.p.č. 450 
- nájemní smlouva na byt v I. NP vpravo v objektu č.p.169 
- nájemní smlouva na byt v II. NP vlevo v objektu č.p.169 
- nájemní smlouva na přístavbu objektu č.p.169, části objektu garáží pro nákladní automobily 
(garáž vlevo) na st.p.č. 450 a části objektu kůlny na stavební parcele číslo 450 
- smlouva o pronájmu - dohoda o umístění poutače na oplocení   
- smlouva o pronájmu - dohoda o umístění poutače na oplocení 



 14

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  
 1. zveřejnit záměr prodat nemovitosti v k.ú. Nové Město nad Metují dle bodu I.1. tohoto 

usnesení  
Termín: ihned 

 2. zveřejnit výzvu k podání návrhu na uzavření kupní smlouvy na nemovitosti v k.ú. 
Nové Město nad Metují dle bodu I.2. tohoto usnesení  
Termín: ihned 

 3. předložit nabídky jednotlivých zájemců o koupi nemovitostí v k.ú. Nové Město nad Metují 
k posouzení Radě Královéhradeckého kraje dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín:25.4. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/78/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledky poptávkového řízení na prodej nemovitostí 

pozemků:  
st. p. č. 549/13 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 238 m2  
st. p. č. 549/28 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 734 m2  
st. p. č. 2616 zastavěná plocha nádvoří o výměře 66 m2  
st. p. č. 2617 zastavěná plocha nádvoří o výměře 66 m2  
budovy:  
bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 549/13  
včetně všech součástí a příslušenství 
vše v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s prodejem nemovitostí prostřednictvím realitní kanceláře 

pozemků:  
st. p. č. 549/13 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 238 m2  
st. p. č. 549/28 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 734 m2  
st. p. č. 2616 zastavěná plocha nádvoří o výměře 66 m2  
st. p. č. 2617 zastavěná plocha nádvoří o výměře 66 m2 

pozemky o celkové výměře: 1 104 m2  
budovy:  
bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 549/13  
včetně všech součástí a příslušenství  
vše v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správa: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 
Cena nemovitostí: 2 400 000,- Kč 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II. 1. ze správy správce majetku 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poptávkové řízení na výběr nejvhodnější realitní kanceláře v souladu se zákonem č. 137/2006 

Sb. 
seznam oslovených realitních kanceláří: 
- TANA realitní kancelář spol. s r. o., Palackého 741, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
- Ideal reality Hradec Králové s. r. o., Dukelská 95, 500 02 Hradec Králové  
- LORD – realitní kancelář spol s . r. o., Hořická 976/5, 500 02 Hradec Králové  
- Hradecká Dražební s. r. o., Chelčického 55/8, Hradec Králové 
- Realitní a znalecká kancelář FOREKA s.r.o., U Koruny 1173, 500 02 Hradec Králové 
 



 15

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zajistit kroky nutné k realizaci výběru nejvhodnější realitní kanceláře a výsledek předložit 
Radě Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/79/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledky poptávkového řízení na právo uzavřít kupní smlouvu na nemovitosti v k. 

ú. Malá Čermná a obec Hronov 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s prodejem nemovitostí 

pozemků:  
st. p. č. 18 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 872 m2  
p. p. č. 45 zahrada o výměře 1231 m2  
Výměra pozemků celkem 2 103 m2  
budovy:  
č. p. 1 objekt bydlení na st. p. č. 18  
včetně všech součástí a příslušenství  
vše v k. ú. Malá Čermná a obec Hronov  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správa: Domov důchodců Malá Čermná 
Kupující: Sanatorium MUDr. Jaroslava Bílka s. r. o. , Trutnov, Sokolovská 321, PSČ 541 
01  
Cena nemovitostí: 380 000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající   

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II. 1. správy správce majetku 
III.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem nemovitostí uvedených v bodě II. společnosti H. V. D. – CZ s. r. o., se sídlem 

Sladkovského 592, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej nemovitostí 
dle bodu II. a III. tohoto usnesení  
Termín: 15.2. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/80/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s prodejem nemovitostí 

pozemku:  
st. p. č. 1637 o výměře 315 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
budova:  
bez čp/če stavba technického vybavení na st. p. č. 1637  
vše v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové  



 16

Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správa: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 
Cena nemovitostí:  2 500 000,- Kč  
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. ze správy správce majetku 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 
 1. zveřejnit výzvu k podání nabídek na nemovitý majetek Královéhradeckého kraje dle 

bodu I. tohoto usnesení  
Termín: ihned 

 2. předložit nabídky jednotlivých zájemců o odkoupení nemovitého majetku 
Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení Radě Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/81/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru 

prodat nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje včetně všech součástí a příslušenství 
v k.ú. a obci Malé Svatoňovice, zapsané na LV č. 470: 
budovy:  
- Malé Svatoňovice č.p. 177 na st.p.č. 214, jiná stavba 
- Malé Svatoňovice č.p. 179 na st.p.č. 216, jiná stavba 
- Malé Svatoňovice č.p. 187 na st.p.č. 217, jiná stavba 
- Malé Svatoňovice č.p. 188 na st.p.č. 218, jiná stavba 
- Malé Svatoňovice č.p. 189 na st.p.č. 219, jiná stavba 
- Malé Svatoňovice č.p. 190 na st.p.č. 220, jiná stavba 
- Malé Svatoňovice č.p. 191 na st.p.č. 221, jiná stavba 
- Malé Svatoňovice č.p. 209 na st.p.č. 222, jiná stavba  
- Malé Svatoňovice č.p. 292 na st.p.č. 215/1, jiná stavba  
- Malé Svatoňovice č.p. 293 na st.p.č. 290, jiná stavba  
- Malé Svatoňovice č.p. 294 na st.p.č. 559, jiná stavba  
- bez č.p./č.e.na st.p.č. 565, garáž 
- bez č.p./č.e. na st.p.č. 604, občanská vybavenost (část stavby na st.p.č. 811 v k.ú. a obci Velké 
Svatoňovice, LV č. 602) 
- bez č.p./č.e. na st.p.č. 494, jiná stavba 
pozemky: 
- st.p.č. 214 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 391 m2 
- st.p.č. 215/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 542 m2 
- st.p.č. 216 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 497 m2 
- st.p.č. 217 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 631 m2 
- st.p.č. 218 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 628 m2 
- st.p.č. 219 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 853 m2 

- st.p.č. 220 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 408 m2  
- st.p.č. 221 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 771 m2  
- st.p.č. 222 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1246 m2  
- st.p.č. 223 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 12 m2 (na pozemku stavba ČEZ Distribuce, 
a.s.-LV č. 679) 



 17

- st.p.č. 290 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 253m2  
- st.p.č. 494 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 35 m2  
- st.p.č. 559 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1090 m2  
- st.p.č. 565 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 37 m2  
- st.p.č. 604 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m2  
- p.p.č. 29/3 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 339 m2 
- p.p.č. 31/1 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha o výměře 7299 m2  
- p.p.č. 31/2 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 1608 m2  
- p.p.č. 37/1 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 4577 m2  
- p.p.č. 37/3 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha o výměře 6 m2  
- p.p.č. 37/4 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha o výměře 38 m2  
 -p.p.č. 37/5 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 818 m2  
- p.p.č. 37/6 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha o výměře 736 m2  
- p.p.č. 38 ostatní plocha-neplodná půda o výměře 569 m2  
- p.p.č. 39 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 979 m2  
- p.p.č. 41/2 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 2380 m2  
- p.p.č. 41/4 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 396 m2  
- p.p.č. 41/6 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 512 m2  
- p.p.č. 44 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 5173 m2  
- p.p.č. 45 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 1770 m2  
- p.p.č. 488 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 968 m2  
v k.ú. a obci Velké Svatoňovice, zapsané na LV č. 602: 
pozemky: 
- st.p.č. 739 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 129 m2 
- st.p.č. 740 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 48 m2 
- st.p.č. 811 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 7 m2 (zastavěná částí stavby bez č.p./č.e., 
občanská vybavenost na st.p.č. 604 v k.ú. a obci Malé Svatoňovice, zapsané na LV č. 470) 
- p.p.č. 1387/4 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 1300 m2 
- p.p.č. 1387/8 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 779 m2 

- p.p.č. 1387/9 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 356 m2  
- p.p.č. 1387/10 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 566 m2  
- p.p.č. 1387/11 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 31 m2 
- p.p.č. 1387/13 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha o výměře 508 m2 

Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce majetku kraje: Střední odborné učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177 
Jiné omezení: 
- věcné břemeno: 
Povinný z věcného břemene: 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce majetku kraje: Střední odborné učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177 
Oprávněný z věcného břemene:  
TJ SOKOL Malé Svatoňovice a třetí osoby-všichni návštěvníci tenisového areálu TJ SOKOL 
Malé Svatoňovice.  
Předmět a rozsah věcného břemene: 
právo chůze a jízdy po části pozemku p.p.č. 37/1 v k.ú. Malé Svatoňovice v rozsahu 
vymezeném GP č. 434-192/2005 a po části pozemku p.p.č. 1387/4 v k.ú. Velké Svatoňovice v 
rozsahu vymezeném GP č. 566-175/2005 
- Nájemní smlouvy: 
Nájemní smlouvy k užívání služebního bytu 
- č. 8/93 k užívání služebního bytu č.p. 177 
- č. 3/99 k užívání služebního bytu č.p. 177 
- č. 9/93 k užívání služebního bytu č.p. 179  
- č. 1/04 k užívání služebního bytu č.p. 187 
- č. 1/06 k užívání služebního bytu č.p. 187 
- č. 4/93 k užívání služebního bytu č.p. 188 



 18

- č. 1/98 k užívání služebního bytu č.p. 188 
- č. 1/95 k užívání služebního bytu č.p. 189 
- č. 1/01 k užívání služebního bytu č.p. 189 
Nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor-provozoven 
- č. 04/01 pronájem nebytového prostoru - kantýna 
- č. 08/02 pronájem nebytového prostoru - kadeřnictví 
Nájemní smlouvy k užívání pozemku SOU - počet 12 
Nájemní smlouvy k užívání garáže SOU - počet 20 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s prodejem nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství 

v k.ú. a obci Malé Svatoňovice, zapsané na LV č. 470:  
budovy:  
- Malé Svatoňovice č.p. 177 na st.p.č. 214, jiná stavba  
- Malé Svatoňovice č.p. 179 na st.p.č. 216, jiná stavba  
- Malé Svatoňovice č.p. 187 na st.p.č. 217, jiná stavba  
- Malé Svatoňovice č.p. 188 na st.p.č. 218, jiná stavba  
- Malé Svatoňovice č.p. 189 na st.p.č. 219, jiná stavba  
- Malé Svatoňovice č.p. 190 na st.p.č. 220, jiná stavba  
- Malé Svatoňovice č.p. 191 na st.p.č. 221, jiná stavba  
- Malé Svatoňovice č.p. 209 na st.p.č. 222, jiná stavba  
- Malé Svatoňovice č.p. 292 na st.p.č. 215/1, jiná stavba  
- Malé Svatoňovice č.p. 293 na st.p.č. 290, jiná stavba  
- Malé Svatoňovice č.p. 294 na st.p.č. 559, jiná stavba  
- bez č.p./č.e.na st.p.č. 565, garáž  
- bez č.p./č.e. na st.p.č. 604, občanská vybavenost (část stavby na st.p.č. 811 v k.ú. a 
obci Velké Svatoňovice, LV č. 602)  
- bez č.p./č.e. na st.p.č. 494, jiná stavba  
pozemky:  
- st.p.č. 214 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 391 m2  
- st.p.č. 215/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 542 m2  
- st.p.č. 216 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 497 m2  
- st.p.č. 217 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 631 m2  
- st.p.č. 218 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 628 m2  
- st.p.č. 219 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 853 m2  
- st.p.č. 220 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 408 m2  
- st.p.č. 221 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 771 m2  
- st.p.č. 222 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1246 m2  
- st.p.č. 223 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 12 m2 (na pozemku stavba 
ČEZ Distribuce, a.s.-LV č. 679)  
- st.p.č. 290 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 253m2  
- st.p.č. 494 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 35 m2  
- st.p.č. 559 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1090 m2  
- st.p.č. 565 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 37 m2  
- st.p.č. 604 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m2  
- p.p.č. 29/3 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 339 m2  
- p.p.č. 31/1 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha o výměře 7299 m2  
- p.p.č. 31/2 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 1608 m2  
- p.p.č. 37/1 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 4577 m2  
- p.p.č. 37/3 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha o výměře 6 m2  
- p.p.č. 37/4 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha o výměře 38 m2  
-p.p.č. 37/5 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 818 m2  
- p.p.č. 37/6 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha o výměře 736 m2  
- p.p.č. 38 ostatní plocha-neplodná půda o výměře 569 m2  
- p.p.č. 39 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 979 m2  
- p.p.č. 41/2 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 2380 m2  



 19

- p.p.č. 41/4 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 396 m2  
- p.p.č. 41/6 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 512 m2  
- p.p.č. 44 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 5173 m2  
- p.p.č. 45 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 1770 m2  
- p.p.č. 488 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 968 m2  
v k.ú. a obci Velké Svatoňovice, zapsané na LV č. 602:  
pozemky:  
- st.p.č. 739 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 129 m2  
- st.p.č. 740 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 48 m2  
- st.p.č. 811 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 7 m2 (zastavěná částí stavby bez č.p./č.e., 
občanská vybavenost na st.p.č. 604 v k.ú. a obci Malé Svatoňovice, zapsané na LV č. 470)  
- p.p.č. 1387/4 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 1300 m2  
- p.p.č. 1387/8 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 779 m2  
- p.p.č. 1387/9 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 356 m2  
- p.p.č. 1387/10 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 566 m2  
- p.p.č. 1387/11 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 31 m2  
- p.p.č. 1387/13 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha o výměře 508 m2 

Výměra pozemků celkem: 39.303 m2 
z toho zastavěná plocha a nádvoří 7.595 m2  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce majetku kraje: Střední odborné učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177 
Cena nemovitostí: 
navržená pro vyjednávání    15.000.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem:  
- návrh na vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Jiné omezení:  
- věcné břemeno:  
Povinný z věcného břemene:  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce majetku kraje: Střední odborné učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177  
Oprávněný z věcného břemene:  
TJ SOKOL Malé Svatoňovice a třetí osoby-všichni návštěvníci tenisového areálu 
TJ SOKOL Malé Svatoňovice.  
Předmět a rozsah věcného břemene:  
právo chůze a jízdy po části pozemku p.p.č. 37/1 v k.ú. Malé Svatoňovice v rozsahu 
vymezeném GP č. 434-192/2005 a po části pozemku p.p.č. 1387/4 v k.ú. Velké 
Svatoňovice v rozsahu vymezeném GP č. 566-175/2005  
- Nájemní smlouvy: 
Nájemní smlouvy k užívání služebního bytu  
- č. 8/93 k užívání služebního bytu č.p. 177  
- č. 3/99 k užívání služebního bytu č.p. 177  
- č. 9/93 k užívání služebního bytu č.p. 179  
- č. 1/04 k užívání služebního bytu č.p. 187  
- č. 1/06 k užívání služebního bytu č.p. 187  
- č. 4/93 k užívání služebního bytu č.p. 188  
- č. 1/98 k užívání služebního bytu č.p. 188  
- č. 1/95 k užívání služebního bytu č.p. 189  
- č. 1/01 k užívání služebního bytu č.p. 189  
Nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor-provozoven  
- č. 04/01 pronájem nebytového prostoru - kantýna  
- č. 08/02 pronájem nebytového prostoru - kadeřnictví  
Nájemní smlouvy k užívání pozemku SOU - počet 12  
Nájemní smlouvy k užívání garáže SOU - počet 20 
 



 20

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního 
 1. zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto 

usnesení 
Termín: ihned 

 2. zveřejnit výzvu k podání nabídek na nemovitý majetek Královéhradeckého kraje dle 
bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 25.2.2007 

 3. předložit nabídky jednotlivých zájemců o odkoupení nemovitého majetku 
Královéhradeckého kraje dle bodu II. tohoto usnesení Radě Královéhradeckého kraje 
Termín: 25.4.2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/82/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

pozemek:  
část p. p. č. 1998/9 ost. plocha  - manipulační pl. o výměře 1 m2  
(oddělenou dle GP č. 3227 - 352/2006 nově označenou jako díl "a" sloučenou do p. p. 
č. 1998/4)  
v k. ú. a obci Trutnov 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s prodejem 

části pozemku p. p. č. 1998/9 ost. plocha - manipulační pl. o výměře 1 m2  
(oddělenou dle GP č. 3227 - 352/2006 nově označenou jako díl "a" sloučenou do p. p. 
č. 1998/4)  
v k. ú. a obci Trutnov 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správa: Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola, Trutnov, Lesnická 9 
Kupující: Město Trutnov 
Cena pozemku:  300,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
geometrický plán a správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 
kupující 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II. 1 ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: ihned 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemku 
dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 29. 3. 2007  

 
 

 
 
 
 
 



 21

USNESENÍ RK/2/83/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

pozemek:  
část p. p. č. 1982/6 zahrada o výměře 15 m2  
(oddělenou dle GP č. 3227 - 352/2006 nově označenou jako p. p. č. 1982/32 ost. plocha - 
manipulační pl.)  
v k. ú. a obci Trutnov 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s prodejem  

části pozemku p. p. č. 1982/6 zahrada o výměře 15 m2  
(oddělenou dle GP č. 3227 - 352/2006 nově označenou jako p. p. č. 1982/32 ost. plocha - 
manipulační pl.)  
v k. ú. a obci Trutnov 
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správa: Ústav sociální péče, Hajnice 46 
Kupující: Město Trutnov  
Cena pozemku: 4 500,- Kč (300,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
geometrický plán a správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 
kupující 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II. 1. ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: ihned 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemku 
dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/84/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit v rámci kapitoly 12-odvětví správa majetku 

kraje  zvýšení rozpočtu ostatních kapitálových výdajů o 1 000 tis. Kč na úkor ostatních běžných 
výdajů na výkupy pozemků 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu I. tohoto usnesení k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 15.2.2007 

 
 

 
 
 
 
 



 22

USNESENÍ RK/2/85/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s odstraněním stromů (dle přílohy usnesení) v areálu Městské nemocnice, a.s. Dvůr Králové 

nad Labem po vydání stanoviska odboru životního prostředí Města Dvůr Králové nad Labem 
II.  u  d  ě  l  u  j  e   
    plnou moc Ing. Miroslavu Vávrovi, CSc., řediteli Městské nemocnice, a.s. Dvůr Králové 

nad Labem 
k zastupování Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí, ve všech správních řízeních 
vedených v souvislosti s odstraněním a následnou výsadbou stromů v areálu nemocnice 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc dle přijatého usnesení 
Termín : ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/86/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přemístění distribuce el. energie z trafostanice TS č. 417 - 10 kV na st. p. č. 746/6 k. 

ú. Hořice v Podkrkonoší do trafostanice TS č. 726 - 35 kV na pozemku st. p. č. 746/5 k. 
ú. Hořice v Podkrkonoší a umístění zařízení rozvodu elektřiny kabelového vedení vn 
10 KV a kabelového vedení nn na pozemku p. p. č. 3425 k. ú. Hořice v Podkrkonoší 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správa: Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, Hořice, Husova 675 
Investor: ČEZ Distribuce, a. s. , se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

 2. zřízení věcného břemene  
Povinný: Královéhradecký kraj  
Správa: Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, Hořice, Husova 675 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a. s. , se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín  
Věcné břemeno:  
- umístění zařízení rozvodu elektřiny 
- kabelové vedení vn 10 kV a kabelové vedení nn 
na pozemcích st. p. č. 746/5 a části p. p. č. 3425 v k. ú. Hořice v Podkrkonoší 
Cena za zřízení věcného břemene: 1 000,- Kč  
Náklady spojené se zřízením věcného břemene:  
geometrický plán a správní poplatek hradí oprávněný z věcného břemene  
Termín uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene:  
po dokončení stavby a zaměření geometrickým plánem 

 3. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce, a. 
s. , se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín dle bodu I. 2 tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle bodu I. 3 

tohoto usnesení  
Termín: ihned  

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. 2 tohoto usnesení  
Termín: po dokončení a zaměření stavby  

 
 

 



 23

USNESENÍ RK/2/87/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady  ze dne 1. 2. 2006 č. 3/92/2006 část II. a III. bod 2. 
 

 
 
USNESENÍ RK/2/88/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 1. 11. 2006 č. RK/32/1211/2006 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

pozemky:  
část st. p. č. 2207 zastavěná plocha - jiná plocha o výměře 1 m2  
( oddělenou GP č. 1459 - 75/2005 nově označenou jako st. p. č. 2207/2)  
st. p. č. 2208 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 58 m2  
st. p. č. 2209 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1378 m2  
část p. p. č. 658/11 ost. plocha - ost. komunikace o výměře 4458 m2 

(oddělenou dle GP č.1553 - 551/2006)  
budovy:  
bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 2208  
bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 2209  
včetně všech součástí a příslušenství  
vše v k. ú. Nové Město nad Metují  

III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s prodejem nemovitostí 

pozemků:  
část st. p. č. 2207 zastavěná plocha - jiná plocha o výměře 1 m2 

( oddělenou GP č. 1459 - 75/2005 nově označenou jako st. p. č. 2207/2)  
st. p. č. 2208 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 58 m2  
st. p. č. 2209 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1378 m2  
část p. p. č. 658/11 ost. plocha - ost. komunikace o výměře 4458 m2  
(oddělenou dle GP č.1553 - 551/2006) 
pozemky o celkové výměře: 5 895 m2 
budovy:  
bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 2208  
bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 2209  
včetně všech součástí a příslušenství  
vše v k. ú. Nové Město nad Metují  
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správa: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 
1377 
Kupující: Město Nové Město nad Metují 
Cena: 1 255 750,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
vyhotovení geometrického plánu, správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě III. 1. ze správy správce majetku 
IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: ihned 



 24

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
nemovitostí dle bodu III. tohoto usnesení 
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/89/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 37/1438/2006 ze dne 13. prosince 2006 
 

 
 
USNESENÍ RK/2/90/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 23/963/2005 ze dne 14.9.2005 
II.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit zastupitelstvu kraje návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. 7/359/2005 ze dne 22.9.2005 
Termín : 15.2.2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/91/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    čerpání finančních fondů příspěvkových organizací odvětví školství pro rok 2007 dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání 
Termín: 14. 2. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/92/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení investiční dotace Dětskému domovu a školní jídelně, Nechanice, Hrádecká 267 o 500 

tis. Kč a zvýšení ostatních kapitálových výdajů odvětví školství o 500 tis. Kč v rámci Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví školství 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
     Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  schválit  
 1. zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje  odvětví školství pro 

rok 2007 o 1178,7 tis. Kč za současného zapojení nedočerpaného zůstatku Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje odvětví školství z roku 2006 

 2. zařazení a financování jmenovitých akcí v celkovém objemu 1104,5 tis. Kč dle přílohy 
usnesení 



 25

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat změnu dle bodu I. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2007 
 2. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit úpravu dle bodu II. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 15. 2.2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/93/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    Mgr. Jana Korbeláře od 1. 3. 2007 ředitelem Vyšší odborné školy lesnické a Střední lesnické 

školy, Trutnov, Lesnická 9 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu 
Termín: 15. 2. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/94/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nájemní smlouvu dle důvodové zprávy mezi 
 1. Základní školou, Hradec Králové, Štefánikova 566 a Školským zařízením pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, 
Štefánikova 566 s účinností od 1.2.2007 

 2. Základní školou, Hradec Králové, Štefánikova 566 a Střední školou, Základní školou a 
Mateřskou školou, Hradec Králové, Štefánikova 549  s účinností od 1.2.2007 

 3. Základní školou, Hradec Králové, Štefánikova 566 a Obchodní akademií a Jazykovou 
školou s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové, Tř.ČSA 274 s účinností 
od 1.2.2007 

 4. Základní školou, Hradec Králové – Pouchov, K Sokolovně 452 a Středním odborným 
učilištěm obchodním, Hradec Králové, Velká 3 s účinností od 1.2.2007 

 5. Českobratrskou církví evangelickou se sídlem v Praze – Nové Město, Jungmanova 22/9 a 
Základní školou a Mateřskou školou Josefa Zemana, Náchod, Kladská 335 s účinností 
od 1.7.2007 

II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s úpravou výše nájemného pro rok 2007, hrazeného Základní školou, Nový Bydžov, 

Fr. Palackého 1240 Městu Nový Bydžov, o 49 980 Kč. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, 

informovat ředitele dotčených organizací o výsledku projednání 
Termín:  14.2.2007 

 
 

 
 
 
 



 26

USNESENÍ RK/2/95/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    plat zástupci statutárního orgánu Vyšší odborné školy lesnické a Střední lesnické školy, 

Trutnov. Lesnická 9 RNDr. Petru Kejklíčkovi s účinností od 1. 2. 2007 dle přílohy důvodové 
zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,  

zabezpečit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení s účinností od 
1. 2. 2007 
Termín: 1. 2. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/96/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Střední uměleckoprůmyslové škole hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 

17. listopadu 1202, nákup automobilu Peugeot 307 Break 1,6 HDI od firmy Autotechnik 
J.M. spol.s.r.o.,  Hradecká 98,  530 09 Pardubice formou leasingu s podmínkou úhrady 
akontace a leasingových splátek z vlastních prostředků příspěvkové organizace 

 2. Speciální základní škole, Červený Kostelec, Manž. Burdychových 302,  nákup osobního 
automobilu Škoda Fabia Combi 1,2 HTP od firmy Autocentrum Pardubice, 
a.s. zprostředkovatel AUTOSERVIS JKF spol. s.r.o., Náchodská 319, 549 41 Červený 
Kostelec formou leasingu s podmínkou úhrady akontace a leasingových splátek z vlastních 
prostředků příspěvkové organizace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 15.02.2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/97/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s poskytnutím  neinvestičních dotací z kapitoly 16 na rok 2007 na zajištění regionálních 

funkcí knihoven těmto obcím: 
městu Hradec Králové částku 2 132 tisíc Kč pro Knihovnu města Hradec Králové  
městu Trutnov částku 1 365 tisíc Kč pro Městskou knihovnu Trutnov  
městu Jičín částku 1 320 tisíc Kč pro Městskou knihovnu Jičín  
městu Kostelec nad Orlicí částku 572 tisíc Kč pro Městskou knihovnu Kostelec nad Orlicí 

 2. s poskytnutím neinvestičních dotací z kapitoly 16 na rok 2007 na zajištění regionálních 
funkcí knihoven těmto organizacím: 
Městské knihovně v Náchodě o.p.s. částku 1 390 tisíc Kč 
Kultuře Rychnov nad Kněžnou s.r.o. částku 979 tisíc Kč 

 3. s poskytnutím neinvestičních dotací z kapitoly 16 na rok 2007 na zajištění provozu těchto 
organizací: 
Klicperovu divadlu o.p.s. částku 1 000 tisíc Kč 
Filharmonii Hradec Králové o.p.s. částku 1 000 tisíc Kč 
Divadlu Drak a Mezinárodnímu institutu figurálního divadla o.p.s. částku 470 tisíc Kč 



 27

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit  materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 15.2.2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/98/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s ručitelským závazkem Královéhradeckého kraje za Regionální muzeum a galerii v Jičíně na 

úvěr od České spořitelny ve výši 800 tisíc Kč na financování projektu Muzea v síti - evropské 
děti, hry, místní kultury v rámci programu Interreg III C - GRIP IT 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 15.2.2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/99/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s dodatkem č. 2 zřizovací listiny Regionálního muzea v Náchodě, kterým se v článku I 

mění sídlo organizace na: 
Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 15.2.2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/100/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod historických listin ze sbírky Regionálního muzea v Náchodě do Státního okresního 

archivu Náchod, a to: 
 1. Jindřich st. kníže Minstrberský konfirmuje lazebníku Mikešovi z Poměstí města Náchoda 

listinu Jana Baštína z Porostlé a na Náchodě z roku 1433, jíž prodal lázeň Janovi z Úpice, 
Kladsko 6.3.1479. 

 2. Albrecht Václav Smiřický ze Smiřic uděluje krejčovskému cechu v Náchodě práva a 
privilegia, Kostelec nad Černými lesy 9.3.1613.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Cidlinovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury a 

volnočasových aktivit 
informovat ředitele organizace o přijatém usnesení 
Termín: 20.2.2007 

 
 

 



 28

USNESENÍ RK/2/101/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uspořádání Dnů slovenské kultury Banskobystrického samosprávného kraje v 

Královéhradeckém kraji v září 2007 s návrhem programu, organizace a rozpočtu dle důvodové 
zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit finanční prostředky z rozpočtu Královéhradeckého kraje na uspořádání akce 
Termín: 30.6.2007 

 2. Ing. Václavu Cidlinovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury 
a volnočasových aktivit 
zajistit přípravu a organizaci akce ve spolupráci s dalšími odbory odbory Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje a organizacemi dle důvodové zprávy 
Termín: 30.9.2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/102/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. oznámení záměru „Čerpací stanice PHM v areálu šrotiště Pouchov“  

Umístění záměru:  
- město: Hradec Králové  
- katastrální území: Slezské Předměstí  

 2. oznámení záměru „Areál HYPOZ s.r.o. olejové hospodářství“  
Umístění záměru:  
- město: Hradec Králové  
- katastrální území: Plotiště nad Labem  

 3. dokumentace záměru „Pokračování těžby v kamenolomu Javornice“  
Umístění záměru:  
- obec: Javornice  
- katastrální území: Javornice  

 4. oznámení záměru „Výstavba závodu firmy Alcan v průmyslové zóně Zábědov“  
Umístění záměru:  
- město: Nový Bydžov  
- katastrální území: Zábědov  

 5. oznámení záměru „Instalace nové lakovací a sušící kabiny do haly repase M1E ŠKODA 
AUTO a.s., závod Vrchlabí“  
Umístění záměru:  
- město: Vrchlabí  
- katastrální území: Vrchlabí  

 6. posudek k záměru „Nová stáj pro dojnice, Zábědov“  
Umístění záměru:  
- město: Nový Bydžov  
- katastrální území: Zábědov  

 7. oznámení záměru „Parkoviště FN - Mileta“  
Umístění záměru:  
- obec: Hradec Králové  
- katastrální území: Nový Hradec Králové  



 29

 8. oznámení záměru „9 jamkové golfové hřiště Mladé Buky“  
Umístění záměru:  
- obec: Mladé Buky  
- katastrální území: Mladé Buky, Hertvíkovice, Kalná Voda  

 9. posudek k záměru „Tavení hliníku – provoz Lupenice“  
Umístění záměru:  
- obec: Lupenice  
- katastrální území: Lupenice  

 10. dokumentace záměru „Čerpací stanice PHM Tesco Jičín“  
Umístění záměru:  
- město: Jičín  
- katastrální území: Jičín  

 11. oznámení záměru „Rozšíření kapacity zpracování stavebních odpadů Envistone, 
Předměřice nad Labem“  
Umístění záměru:  
- obec: Předměřice nad Labem  
- katastrální území: Předměřice nad Labem  

 12. dokumentace záměru „Rekonstrukce ČOV – Průmyslový areál Březhrad“  
Umístění záměru:  
- město: Hradec Králové  
- katastrální území: Březhrad  

 13. návrh koncepce „Integrovaný operační program pro budoucí programovací období 07-13“  
Umístění koncepce:  
- Česká republika  

 14. dokumentace záměru „Lom Božanov – pokračování těžby výhradního ložiska dle nového 
POPD“  
Umístění záměru:  
- obec: Božanov  
- katastrální území: Božanov  

 15. dokumentace záměru „Ekologická obnova zdroje – 1 etapa“  
Umístění záměru:  
- obec: Opatovice nad Labem  
- katastrální území: Opatovice nad Labem  

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. vyjádření odboru územního plánování a stavebního řádu  
 2. vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství  
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s obsahem předloženého oznámení záměru „Čerpací stanice PHM v areálu šrotiště 

Pouchov“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 
 2. s obsahem předloženého oznámení záměru „Areál HYPOZ s.r.o. olejové hospodářství“. 

Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 
 3. s obsahem předloženého oznámení záměru „Výstavba závodu firmy Alcan v průmyslové 

zóně Zábědov“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 4.  
 4. s obsahem předloženého oznámení záměru „Instalace nové lakovací a sušící kabiny do 

haly repase M1E ŠKODA AUTO a.s., závod Vrchlabí“. Oznámení obsahuje vyhodnocení 
všech podstatných negativních vlivů.  

 5. s obsahem předloženého posudku k záměru „Nová stáj pro dojnice, Zábědov“. Posudek 
obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 6. s obsahem předloženého oznámení záměru „Parkoviště FN - Mileta“. Oznámení obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 
 



 30

 7. s obsahem předloženého oznámení záměru „9 jamkové golfové hřiště Mladé Buky“. 
Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 8. s obsahem předloženého posudku na dokumentaci záměru „Tavení hliníku – provoz 
Lupenice“. Posudek obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 9. s obsahem předložené dokumentace záměru „Čerpací stanice PHM Tesco Jičín“. 
Dokumentace obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 10. s obsahem předloženého oznámení záměru „Rozšíření kapacity zpracování stavebních 
odpadů Envistone, Předměřice nad Labem“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 11. s obsahem předložené dokumentace záměru „Rekonstrukce ČOV – Průmyslový areál 
Březhrad“. Dokumentace obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 12. s obsahem předloženého návrhu koncepce „Integrovaný operační program pro budoucí 
programovací období 07-13“ včetně vyhodnocení vlivů. 

 13. s obsahem předložené dokumentace záměru „Lom Božanov – pokračování těžby 
výhradního ložiska dle nového POPD“. Dokumentace obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 14. s obsahem předložené dokumentace záměru „Ekologická obnova zdroje – 1 etapa“. 
Dokumentace obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

IV.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s realizací záměru „Pokračování těžby v kamenolomu Javornice“  
 

 
 
USNESENÍ RK/2/103/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. IPPC – „Zařízení intenzivního chovu drůbeže za účelem produkce vajec, výrobní provoz 

Kosičky“  
Umístění zařízení:  
- obec Kosičky  
- katastrální území Kosičky  

 2. IPPC – „Zařízení intenzivního chovu prasat – Lužec nad Cidlinou“  
Umístění zařízení:  
- obec Lužec nad Cidlinou  
- katastrální území Lužec nad Cidlinou  

 3. IPPC – „KA Contracting ČR s.r.o. provoz Teplárna Náchod“  
Umístění zařízení:  
- obce Náchod a Dolní Radechové  
- katastrální území Náchod a Dolní Radechové  

 4. IPPC – „Výroba polyuretanových pěn“  
Umístění zařízení:  
- obec Jaroměř  
- katastrální území Jaroměř  

 5. IPPC – „Galvanizovna – pokovování železných a ocelových předmětů“  
Umístění zařízení:  
- obec Červený Kostelec  
- katastrální území Stolín  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o integrované povolení pro „Zařízení 

intenzivního chovu drůbeže za účelem produkce vajec, výrobní provoz Kosičky“ 



 31

 2. s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o integrované povolení pro „Zařízení 
intenzivního chovu prasat – Lužec nad Cidlinou“ 

 3. s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o integrované povolení pro zařízení 
„KA Contracting ČR s.r.o. provoz Teplárna Náchod“ 

 4. s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o integrované povolení pro zařízení „Výroba 
polyuretanových pěn“ 

 5. s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o změnu integrovaného povolení pro zařízení 
„Galvanizovna – pokovování železných a ocelových předmětů“ 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/104/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. návrh grantových a dílčích programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro 

rok 2007 dle důvodové zprávy 
 2. návrh složení hodnotícího orgánu grantových a dílčích programů na úseku životního 

prostředí a zemědělství pro rok 2007 (členové Výboru pro životní prostředí a zemědělství 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    hodnotící orgán grantových a dílčích programů na úseku životního prostředí a zemědělství pro 

rok 2007 v sestavě z členů Výboru pro životní prostředí a zemědělství  Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje v platném aktuálním složení 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh grantových a dílčích programů v oblasti 

životního prostředí a zemědělství pro rok 2007 dle důvodové zprávy 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit tento materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 15.2.2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/105/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 42 odst.4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů 

(vodní zákon) převod neinvestiční dotace ve výši 126 143,57 Kč městu Dobruška na 3. etapu 
sanace ekologických škod v cihelně Pulice, resp.na úhradu té části nákladů, kterou nelze uložit 
soukromému subjektu 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení kapitálových výdajů rozpočtu 

kapitoly 02 - životní prostředí na rok 2007 ve výši 126 143,57 Kč vyčleněných 
na vodohospodářské akce dle vodního zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve 
výši 126 143,57 Kč 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace Městu 
Dobruška k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, 
na odstranění staré ekologické zátěže v areálu bývalé cihelny PULICE, 3. etapa a 
monitoring ve výši 126 143,57 Kč 
 
  



 32

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 15.2.2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/106/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 42 odst.4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů 

(vodní zákon) převod neinvestiční dotace ve výši 139 075,- Kč městu Náchod na průzkum 
starého znečištění podzemních vod v areálu MW s.r.o. Červený Kostelec - optimalizace 
vodárenských odběrů z vrtu V-16, resp.na úhradu té části nákladů, kterou nelze uložit 
soukromému subjektu 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení kapitálových výdajů rozpočtu 

kapitoly 02 - životní prostředí na rok 2007 ve výši 139 075,- Kč vyčleněných 
na vodohospodářské akce dle vodního zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve 
výši 139 075,-  Kč 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace Městu 
Náchod k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených 
na průzkum starého znečištění podzemních vod v areálu MW s.r.o. Červený Kostelec - 
optimalizace vodárenských odběrů z vrtu V-16 ve výši 139 075,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 15.2.2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/2/107/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. zvýšení běžných výdajů rozpočtu kap. 02 životní prostředí na r. 2007 ve výši 14 000 

tis. Kč, a to u ostatních běžných výdajů o 400 tis. Kč a u neinvestičních dotací obcím o 13 
600 tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření za r. 2006  

 2. poskytnutí neinvestiční dotace Statutárnímu městu Hradec Králové ve výši 13 600 tis. 
Kč na financování nezbytných opatření souvisejících s uložením různých odpadů a 
nebezpečných látek v areálu bývalé provozovny Vertex, Libčany 28  

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení běžných výdajů rozpočtu kap. 

02 životní prostředí na r. 2007 ve výši 14 000 tis. Kč, a to u ostatních běžných výdajů o 400 
tis. Kč a u neinvestičních dotací obcím o 13 600 tis. Kč za současného zapojení výsledku 
hospodaření za r. 2006  

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace 
Statutárnímu městu Hradec Králové ve výši 13 600 tis. Kč na financování nezbytných 
opatření souvisejících s uložením různých odpadů a nebezpečných látek v areálu bývalé 
provozovny Vertex, Libčany 28 

  



 33

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 15.2.2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/108/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ZOO Dvůr Králové a.s., týkající se prodloužení termínu splatnosti faktur souvisejících s 

nákupem materiálových zásob, krmiv a obchodního zboží od zrušené příspěvkové organizace 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zamítnout   žádost ZOO Dvůr Králové a.s. o 

prodloužení lhůty splatnosti faktur souvisejících s nákupem materiálových zásob, krmiv a 
obchodního zboží od zrušené příspěvkové organizace do 31.10.2007 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje uložit ZOO Dvůr Králové a. s. úhradu  faktur 
 souvisejících  s nákupem materiálových zásob, krmiv a obchodního zboží od zrušené 
příspěvkové organizace do  31. 3. 2007 s tím, že aktuální deficit provozních prostředků 
ZOO Dvůr Králové a. s. lze pokrýt úpravou splátkového kalendáře pro čerpání rozpočtově 
schválených prostředků kapitoly 02 - životní prostředí určených na provoz ZOO 
Dvůr Králové a. s. na rok 2007 a to tak, že 50% těchto prostředků bude převedeno na 
účet ZOO Dvůr Králové a. s. v průběhu měsíce února 2007 

 3. ZOO Dvůr Králové a. s., požádat  Královéhradecký kraj o poskytnutí investiční dotace 
na pokrytí nezbytných investičních nákladů v roce 2007 v maximální výši 9.213 tis. Kč.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 15.2.2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/109/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    protokol o otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek na zabezpečení projektu „Agrární 

poradenské a informační centrum Královéhradeckého kraje pro rok 2007“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nabídku obchodní společnosti Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje, IČ: 

709 598 11, Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové, jako vhodnou na zabezpečení projektu 
„Agrární poradenské a informační centrum Královéhradeckého kraje“ 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem příslušné smlouvy 
Termín: ihned 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

zajistit realizaci schváleného usnesení  
Termín: ihned 

 
 

 



 34

USNESENÍ RK/2/110/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    protokol o otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek na zajištění akce "Potravina a 

potravinář Královéhradeckého kraje pro rok 2007" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nabídku obchodní společnosti Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje, IČ: 

709 598 11, Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové, jako vhodnou na zajištění akce "Potravina a 
potravinář Královéhradeckého kraje pro rok 2007" 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem příslušné smlouvy 
Termín: ihned 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

zajistit realizaci schváleného usnesení 
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ RK/2/111/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    protokol o otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek na zajištění 

akce "Královéhradecké krajské dožínky" pro rok 2007 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nabídku obchodní společnosti CHOVSERVIS, a.s., IČ: 465 05 008, Zemědělská 897, 

500 03 Hradec Králové, jako vhodnou na zajištění akce „Královéhradecké krajské dožínky“ pro 
rok 2007  

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem příslušné smlouvy 
Termín: ihned 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

zajistit realizaci schváleného usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/112/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se ruší článek II., bod 1.b) Vyhlášky čj. 

Kult 304/83 Okresního národního výboru v Hradci Králové, ze dne 23. srpna 1983, o zvláštní 
ochraně významných stromů a území v okrese Hradec Králové (kterou byla vyhlášena přírodní 
rezervace Bludy) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se ruší článek II., bod 1.b) Vyhlášky čj. 

Kult 304/83 Okresního národního výboru v Hradci Králové, ze dne 23. srpna 1983, o zvláštní 
ochraně významných stromů a území v okrese Hradec Králové (kterou byla vyhlášena přírodní 
rezervace Bludy) 



 35

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje  
Termín: do 28. 2. 2007 

 
 
USNESENÍ RK/2/113/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informace o oznámení záměru vyhlásit zvláště chráněné území, přírodní rezervaci Jelení lázeň  
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace o oznámení záměru vyhlásit zvláště chráněné území, přírodní rezervaci Jelení lázeň  
 

 
 
USNESENÍ RK/2/114/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zpracování analýzy rizik kontaminace území a stavebních objektů v bývalém areálu 

VERTEX Libčany  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zpracování analýzy  rizik kontaminace území a stavebních objektů v bývalém areálu VERTEX 

Libčany  
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/115/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení zapojení zůstatku projektu Operační program rozvoje lidských zdrojů 2.1. 

do rozpočtu roku 2007 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení ze zůstatku roku 2006 projektu 

Operačního programu rozvoje lidských zdrojů 2.1. do rozpočtu roku 2007 ve výši Kč 1 
131 024,31dle přiložených tabulek č. 1 a č. 2 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín : 15. 02. 2007  

 
 

 
 
 
 
 



 36

USNESENÍ RK/2/116/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    převod nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje ve správě příspěvkové 

organizace Domov důchodců Pilníkov do správy příspěvkové organizace Ústav sociální 
péče Hajnice – barevné domky v celkové pořizovací hodnotě Kč 107 310,-- dle přílohy  

II.  r  u  š  í   
    správu příspěvkové organizace Domov důchodců Pilníkov k movitému majetku 

specifikovanému v příloze k tomuto usnesení v celkové pořizovací hodnotě Kč 107 310,--  
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    svěření do správy příspěvkové organizaci Ústav sociální péče Hajnice – barevné domky, 

movitý majetek Královéhradeckého kraje specifikovaný v příloze k tomuto usnesení v celkové 
pořizovací hodnotě Kč 107 310,-- 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Vítu Petirovi, řediteli Domova důchodců Pilníkov  

zabezpečit úkony související s převodem nepotřebného movitého majetku  
Termín: 28. 2. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/2/117/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit specifickou úpravu splátkového kalendáře 

částí z celoročního závazného ukazatele – odvodů z investičních fondů příspěvkových 
organizací v odvětví sociálních věcí na r.2007 do doby vyřešení problému nedostatečného 
finančního krytí odpisů majetku kraje svěřeného do jejich správy v jejich běžných rozpočtech 
na r.2007 a tím i peněžně nekryté plánované tvorby investičních fondů. Úprava spočívá v 
odložení první a druhé splátky, tj. prvních dvou třetin nařízených odvodů na r.2007, s tím, že  

 1. v prvním pololetí r.2007 nebudou splátky odvodů na účet zřizovatele povinně stanoveny; 
 2. termín první splátky bude posunut nejdříve na termín splátky druhé a termín druhé 

na termín splátky třetí, pokud mezi gestory za oblast ekonomiky a za oblast sociálních 
věcí nedojde po vzájemné dohodě k jinak stanovenému rozpisu; 

 3.  v zájmu vykompenzování chybějících příjmů v rozpočtu kraje po tuto dobu 
bude pozastaveno zahájení některých akcí odvětví sociálních věcí schválených ve Fondu 
rozvoje a reprodukce na r.2007 – viz označené akce dle přílohy usnesení v celkové 
výši 10.760,0 tis.Kč a zároveň blokována část dosud nerozdělené rezervy limitu odvětví v 
tomto fondu určená na nepředvídané výdaje, a to ve výši min. 1.800 tis.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 15.2.2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/2/118/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky hospodaření příspěvkových 

organizací odvětví sociálních věcí za rok 2006 a jejich rozdělení do peněžních fondů 
dle důvodové zprávy 



 37

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit výsledky hospodaření za rok 2006 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín : 15. 02. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/2/119/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    navýšení specifického ukazatele – kapacita zařízení Domova důchodců V Podzámčí- Chlumec 

nad Cidlinou dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení specifického ukazatele – kapacita zařízení Domova důchodců V Podzámčí – Chlumec 

nad Cidlinou 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D.,  vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitelku zařízení o přijatém usnesení 
Termín : 15. 02. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/2/120/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  snížení závazného ukazatele pro rok 2007 – 

odvodu z investičního fondu příspěvkové organizace Ústavu sociální péče Rokytnice v O.h., a 
to z původně nařízených 511,8 tis.Kč na 147,6 tis. Kč, tj. o 364,2 tis.Kč, se současným 
snížením Fondu rozvoje a reprodukce - nerozděleného zůstatku limitu pro odvětví sociálních 
věcí o stejnou částku  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 15.2.2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/2/121/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledek zadávacího řízení na zhotovitele stavebního díla – veřejné zakázky „Přestavba 

ÚSP Rokytnice v Orlických horách – DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU“ 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  schválit 
 1. změnu finančních limitů na akci v jednotlivých letech výstavby v rozpočtu 

Královéhradeckého kraje – Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví sociálních věcí v 
důsledku zvýšení potřebných výdajů na realizaci akce v souladu se změnou finančního 
harmonogramu (viz příloha č. 9) takto: 

  a) 2007     24.800,0 tis.Kč investiční  
             1.200,0 tis.Kč neinvestiční  

  b) 2008     25.500,0 tis. Kč investiční  
              2.800,0 tis. Kč neinvestiční  



 38

 2. s tím, že limit na rok 2007 zůstává na úrovni schváleného rozpočtu (s navýšením o 
převáděnou částku z limitu r. 2006 nevyčerpanou k 31. 12. 2006 - viz samostatné usnesení) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 15. 2. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/2/122/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    platové postupy ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí v roce 

2007 dle důvodové zprávy 
 

 
 
USNESENÍ RK/2/123/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    použití 200.000,-- Kč z rozpočtu kapitoly č. 18 - zastupitelstvo na organizační a technické 

zabezpečení průběhu akce vyhlášení udělení Výroční ceny MOSTY 2006  
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana  

zajistit realizaci usnesení  
Termín: 15.3.2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/2/124/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    uzavření smluv a dodatků ke smlouvám na zajištění lékařských služeb nehrazených z 

prostředků veřejného zdravotního pojištění v roce 2007 dle přílohy č. 1 se smluvními partnery 
uvedenými v příloze č. 2 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/125/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje na vyřazení 

neupotřebitelného majetku 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení neupotřebitelného majetku ze správy Zdravotnické záchranné služby 

Královéhradeckého kraje a jejich ekologickou likvidaci dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje o přijatém 
usnesení 
Termín: 20.2.2007 



 39

 2. MUDr. Ladislavu Žabkovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého 
kraje 
 - zajistit realizaci usnesení dle čl. II.  
 - písemně informovat Ing. Rostislava Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého 
kraje o provedení fyzické likvidace neupotřebitelného movitého majetku 
Termín: 31.3.2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/126/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje uzavřené s Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod 
 2. návrh Smlouvy o poskytnutí bezúročné návratné investiční půjčky z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu SROP pro Regionální radu regionu 
soudržnosti Severovýchod 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit výše uvedené návrhy Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 15. 2. 2006 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/127/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. ukončení platnosti Mandátní smlouvy uzavřené dne 22. 11. 2006 ke dni 31. 12. 2006 
 2. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku 

mezi Královéhradeckým krajem a Centrem evropského projektování na zajištění aktivit 
týkajících se Evropské unie, strukturálních fondů a zastupování kraje v orgánech ČR 
pro tuto problematiku 

 3. vyčlenění účelově vázaného neinvestičního příspěvku na rok 2007 ve výši 1,000.000,- Kč v 
rámci kapitoly 13 - rezervy běžných prostředků určených na kofinancování v roce 2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit projednaný materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 15. 2. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/128/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyčlenění kapitálových výdajů v rámci kapitoly 13 pro rok 2007 na kofinancování 

individuálního projektu Města Úpice - Sportovní a turistické centrum Jestřebích hor - ubytovna 
Sparta -  v celkové částce 595.424,90 Kč na úkor dosud nerozdělených kapitálových výdajů 
kapitoly 13 určených na kofinancování v roce 2007 
 
 



 40

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit výše uvedený návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 15. 2. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/129/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o částku 16,598.465,72 

Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2006 ze státního rozpočtu 
na grantové schéma 3.3 - Operační program Rozvoj lidských zdrojů, jejíž čerpání má probíhat v 
letech 2006 - 2008, na úkor výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje na rok 2006 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 15. 2. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/130/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s převodem finančních prostředků v celkové výši 3 740 642,- Kč původně určených 

na administraci grantového schématu Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání 
Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů na grantové projekty na základě 
Metodického dopisu č. 9 Použití finančních prostředků OP RLZ původně určených 
na administraci grantového schématu na financování grantových projektů 

 2. s ukončením Projektu na administraci GS 3.3 Královéhradeckého kraje ke dni 31. 12. 2006 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    2 nové Projekty administrace GS CZ.04.1.03/3.3.08 v opatření 5.1 a 5.2 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. podepsat Projekty administrace GS CZ.04.1.03/3.3.08 v opatření 5.1 a 5.2 
 2. podepsat změnu Rozhodnutí č. 4 o změně rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 13/45, 

ve kterém bude proveden přesun prostředků původně určených na administraci na grantové 
projekty 

 3. po schválení 2 nových Projektů administrace GS CZ.04.1.03/3.3.08 v opatření 5.1 a 5.2 
ze strany Zprostředkujícího subjektu (MPSV) podepsat 2 nová Rozhodnutí související s 
těmito projekty  
Termín: 31.3. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/2/131/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. zprávu ze služební zahraniční cesty Ing. Pavla Bradíka do Itálie v termínu 10.-12.12. 2006 

 



 41

 2. zprávu ze zahraniční služební cesty JUDr. Ivany Křečkové, MUDr. Jiřího Vambery, 
Ing. Milana Pacáka, Ing. Petra Hápa, Ing. Evy Valterové, Ing. Jiřího Holase, JUDr. 
Jany Řezníčkové na závěrečnou konferenci k projektu ELLA, která se konala v 
Drážďanech ve dnech 4.- 6.12. 2006 

 3. zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Rostislava Všetečky a Ing. Tomáše Šuberta 
do Maďarska v rámci projektu GRIP-IT ve dnech 28.-29.11.2006 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 3. zahraniční služební cestu Ing. Pavla Bradíka a MUDr. Jiřího Vambery na ekonomické 

fórum v Jeddahu (Saudská Arábie) v termínu 21. - 26. 2. 2007“ 
 

 
 
USNESENÍ RK/2/132/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření rámcové smlouvy na zajištění jazykových kurzů v zahraničí mezi Královéhradeckým 

krajem a agenturou CHANNEL CROSSINGS 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu rámcové smlouvy na zajištění jazykových kurzů v zahraničí mezi Královéhradeckým 
krajem a agenturou CHANNEL CROSSINGS 
Termín: ihned  

 
 
USNESENÍ RK/2/133/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci v projektu Evropské projektové centrum 

– budování regionálního partnerství a projektu Aktivity Královéhradeckého kraje v oblasti 
rozvoje II s těmito partnery: 

 1. Regionální hospodářskou komorou severovýchodních Čech 
 2. sdružení obcí Mariánská zahrada 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje k podpisu 
 1. smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci s Regionální hospodářskou komorou 

severovýchodních Čech 
Termín: ihned 

 2. smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci se sdružením obcí Mariánská zahrada 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/134/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Předložený Dodatek č. 2 Smlouvy o financování akce číslo RN 96/06-GS/412/2779, 

uzavřené se subjektem Regionální turistické a informační centrum, o.p.s. 
 2. Uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o financování akce číslo RN 96/06-GS/412/2779, uzavřené 

se subjektem Regionální turistické a informační centrum, o.p.s. 



 42

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu Dodatku č. 2 Smlouvy o financování akce číslo RN 96/06-GS/412/2779  
 

 
 
USNESENÍ RK/2/135/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Stanovisko Výboru pro cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh grantového programu na rok 2007 v oblasti cestovního ruchu dle přílohy 
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh grantového programu v oblasti 

cestovního ruchu 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi,  

1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit návrh grantového programu v oblasti cestovního ruchu ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 15.2.2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/136/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účast Královéhradeckého kraje na veletrhu URBIS 2006 v Brně ve dnech 17.4. -  21.4.  2007 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Cidlinovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury a 

volnočasových aktivit 
 1. zajistit účast Královéhradeckého kraje na veletrhu URBIS 2006  

Termín: ihned 
 2. projednat společnou prezentaci Královéhradeckého kraje a měst Královéhradeckého kraj 

na veletrhu URBIS 2006  
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ RK/2/137/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o prodloužení termínu ukončení realizace projektu ZOO Dvůr Králové, akciové 

společnosti, se sídlem Štefánikova 1029, Dvůr Králové nad Labem, IČ 27478246, nazvaného 
"ZOO Dvůr Králové jako destinace turistického ruchu" podpořeného na základě smlouvy o 
poskytnutí dotace číslo CRG200602-05-04 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení prodloužení termínu ukončení realizace 

projektu do 30.6.2007 a termínu odevzdání závěrečné zprávy a vyúčtování do 31.7.2007 
 
 



 43

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit žádost o prodloužení realizace projektu ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 15.2.2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/138/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zahájení prací na pořízení "Transformace schváleného územního plánu velkého územního celku 

Adršpašsko - Broumovsko na internetové stránky Krajského úřadu Královéhradeckého kraje v 
prostředí programu WebMap" společností Hydrosoft Veleslavín, s. r. o., ul. U sadu 13, Praha 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uvolněním finančních prostředků schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitoly 40 

na rok 2007 v celkové výši 163 328,- Kč na pořízení "Transformace schváleného územního 
plánu velkého územního celku Adršpašsko - Broumovsko na internetové stránky Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje v prostředí programu WebMap" společností Hydrosoft 
Veleslavín, s. r. o., ul. U sadu 13, Praha 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru územního plánování a stavebního řádu 

připravit smlouvu o dílo se společností Hydrosoft Veleslavín, s. r. o., ul. U sadu 13, Praha 
na pořízení "Transformace schváleného územního plánu velkého územního celku 
Adršpašsko - Broumovsko na internetové stránky Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje v prostředí programu WebMap" 
Termín: ihned 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvu o dílo se společností Hydrosoft Veleslavín, s. r. o., ul. U sadu 13, Praha 
na pořízení "Transformace schváleného územního plánu velkého územního celku 
Adršpašsko - Broumovsko na internetové stránky Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje v prostředí programu WebMap"  
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/139/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Záměr uzavřít smlouvu se společností GEOVAP s. r. o., Pardubice na "zajištění činnosti správy 

jednotné digitální technické mapy pro účely zpracování pilotního projektu 
JDTM Královéhradeckého kraje" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavřít smlouvu se společností GEOVAP s. r. o., Pardubice na "zajištění činnosti správy 

jednotné digitální technické mapy pro účely zpracování pilotního projektu 
JDTM Královéhradeckého kraje" a vyčlenění finančních prostředků ve výši 952 000,- Kč v 
rámci schváleného rozpočtu  Královéhradeckého kraje, kapitoly 40 na rok 2007 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu se společností GEOVAP s. r. o., Pardubice na "zajištění činnosti správy 
jednotné digitální technické mapy pro účely zpracování pilotního projektu 
JDTM Královéhradeckého kraje" 
Termín: ihned 

 



 44

USNESENÍ RK/2/140/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Dodatku č. 5 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 6.8.2004 o pronájmu 

prostor v budově ZVU 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 5 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 6.8.2004 o pronájmu prostor v 

budově ZVU  
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu Dodatku č. 5 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 6.8.2004 o pronájmu 
prostor v budově ZVU 

 
 
USNESENÍ RK/2/141/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh smlouvy o dílo na akci „IREDO: Autobusové nádraží – informační systémy“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o dílo na akci „IREDO: Autobusové nádraží – informační systémy“ 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvu o dílo dle bodu II. 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/142/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o průběhu realizace akce Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit upravený rozpočet ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 15. 2. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/2/143/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    předloženou informaci o čtvrtletním čerpání finančních prostředků na platy zaměstnanců 

Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu a na odměny členů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za 4. čtvrtletí 2006 

 
 



 45

USNESENÍ RK/2/144/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Podpisový řád Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce krajského úřadu 

seznámit zaměstnance Královéhradeckého kraje zařazené do krajského úřadu s Podpisovým 
řádem prostřednictvím intranetu krajského úřadu 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/145/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit návrh "Zásad pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje" 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

předložit návrh "Zásad pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje" k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 15. 2. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/146/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o dílo s panem Mgr. MUDr. Tomášem Hájkem Dr. na vypracování 

legislativního návrhu zákona, který by umožnil bezplatný převod vlastnického práva k 
národním kulturním památkám  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo podle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: do 28. 2. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/2/147/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nominaci členů hodnotící komise pro výběr vítězného návrhu veřejné soutěže o název a 

logo Administrativního centra v Hradci Králové v tomto složení:  
Ing. Pavel Bradík, hejtman Královéhradeckého kraje  
Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  
Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje  
Ivan Doležal, člen Rady Královéhradeckého kraje  
Ing. Jiří Vlček, externí spolupracovník Královéhradeckého kraje  
Ing. Martin Soukup, náměstek primátora Statutární město Hradec Králové  
Ing. Petr Exner, autor návrhu znaku Královéhradeckého kraje - Univerzita Hradec Králové  
Ing. Pavel Tušl, autor projektu administrativního centra - Ateliér 3Q Project  



 46

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s termínem a místem zasedání hodnotící komise: 13. února 2007, v 10 hodin, v sídle Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje.  
 

 
 
USNESENÍ RK/2/148/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za období do 24. 1. 2007 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    opatření k zajištění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady Královéhradeckého 

kraje za sledované období, včetně nově navržených termínů plnění usnesení dle důvodové 
zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění dosud nesplněných usnesení rady kraje věcně příslušnými vedoucími odborů 
za sledované období 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/149/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 

1. Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období  
2. Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
3. Transformace Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje  
4. Žádosti škol zřizovaných Královéhradeckým krajem o uzavření leasingových smluv 
za účelem nákupu automobilu  
5. Monitorovací orgán pro dotační programy v oblasti školství  
6. Čerpání finančních prostředků z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, 
odvětví školství v roce 2007  
7. Dodatek č. 2 zřizovací listiny Regionálního muzea v Náchodě  
8. Ručitelský závazek na úvěr Regionálního muzea a galerie v Jičíně  
9. Rozdělení dotací na zajištění regionálních funkcí knihoven a na provoz obecně prospěšných 
společností  
10. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Královéhradeckého kraje  
11. Návrh změny závazného ukazatele r.2007 – výše odvodu z investičního fondu Ústavu 
sociální péče Rokytnice v O.h.  
12. Návrh na schválení výsledků hospodaření příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí 
za rok 2006 a jejich rozdělení do peněžních fondů  
13. Návrh na schválení převodu nedočerpaných zdrojů z přidělených limitů v rozpočtu FRR 
pro odvětví sociálních věcí na rok 2006 do rozpočtu kraje na rok 2007  
14. Návrh na schválení zapojení zůstatku projektu Operační program rozvoje lidských zdrojů 
2.1. do rozpočtu roku 2007  
15. Návrh na schválení odkladu první a druhé splátky – tj. dvou třetin nařízených odvodů z 
investičních fondů příspěvkových organizací v odvětví sociálních věcí  
16. Výsledek zadávacího řízení na zhotovitele stavby „Přestavba ÚSP Rokytnice v O.h. – 
DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU“, zajištění financování v jednotlivých letech výstavby  
17. Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje - aktualizace k 12/2006 



 47

18. Žádost o příspěvek Královéhradeckého kraje na rekonstrukci komunikace v Třebechovicích, 
ul. Hradecká  
19. Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 7/359/2005  
20. Poskytnutí neinvestiční dotace Městu Dobruška k úhradě té části nákladů, kterou nelze 
uložit soukromému subjektu, na odstranění staré ekologické zátěže v areálu bývalé cihelny 
PULICE, 3. etapa a monitoring  
21. Poskytnutí neinvestiční dotace Městu Náchod k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit 
soukromému subjektu, vynaložených na průzkum starého znečištění podzemních vod v areálu 
MW s.r.o. Červený Kostelec - optimalizace vodárenských odběrů z vrtu V-16  
22. Poskytnutí bezúročné půjčky sdružení SEVER na předfinancování projektů z INTERREG 
III A  
23. Prodloužení lhůty splatnosti faktur ZOO Dvůr Králové a.s.  
24. Zvýšení běžných výdajů rozpočtu kap. 02 životní prostředí  
25. Grantové a dílčí programy v oblasti životního prostředí a zemědělství k vyhlášení pro 
rok 2007  
26. Kofinancování individuálního projektu Města Úpice  
27. Grantové schéma 3.3 - Operační program Rozvoj lidských zdrojů - účelová dotace  
28. Poskytnutí finančních prostředků Centru evropského projektování  
29. Poskytnutí finančních prostředků Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod  
30. Návrh na převod nedočerpaných investičních prostředků poskytnutých v roce 2006 do 
roku 2007  
31. Aktualizace rozpočtu akce Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny  
32. Dotační titul v oblasti cestovního ruchu - "Úprava lyžařských běžeckých tras "  
33. Informace o procesu finalizace Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje na léta 2006 - 
2015  
34. Prodloužení termínu ukončení realizace projektu  
35. Převod finančních prostředků  
36. Administrativní centrum Královéhradeckého kraje  
37. Přehled jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 
2006 
38. Aktualizace zařazení a financování jmenovitých akcí Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2007 - I. část  
39. Návrh na 7. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006  
40. Změna rozpočtu kapitoly 12-správa majetku kraje na rok 2007  
41. Návrh na přijetí daru Královéhradeckým krajem od Statutárního města Hradec Králové - 
budovy a pozemku užívaných Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm, Hradec 
Králové, Hradební 1029 v ulici Dlouhá  
42. Návrh na přijetí daru Královéhradeckým krajem od Statutárního města Hradec Králové - 
budov a pozemků užívaných Gymnáziem Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 
324  
43. Návrh na přijetí daru Královéhradeckým krajem od Statutárního města Hradec Králové - 
některé budovy a pozemky Střední průmyslové školy,Hradec Králové, Hradecká 647  
44. Návrh na přijetí daru - pozemků v k. ú. Milovice u Hořic od obce Milovice u Hořic  
45. Návrh na přijetí daru – pozemků v k.ú. Kostelec nad Orlicí od města Kostelec nad Orlicí  
46. Návrh na přijetí daru - pozemků v k. ú. Třesovice a v k. ú. Popovice u Nechanic od 
obce Třesovice  
47. Návrh na přijetí daru - pozemků v k. ú. Mokrovousy od obce Mokrovousy  
48. Návrh na prodej plynárenského zařízení v majetku Královéhradeckého kraje, ve správě 
Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje - Broumov PASA  
49. Návrh na prodej plynárenského zařízení v majetku Královéhradeckého kraje, ve správě 
VOŠS a SPŠS arch. Jana Letzela Náchod  
50. Návrh na prodej plynárenského zařízení v majetku Královéhradeckého kraje, ve správě 
Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje - Malé Poříčí  
51. Návrh na prodej nemovitostí v k. ú. Malá Čermná a obci Hronov  



 48

52. Návrh na odsouhlasení majetkového vypořádání a úhrady rozdílu ceny překračující 
povolené kriterium přiměřenosti v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Lično  
53. Návrh na odsouhlasení majetkového vypořádání a úhrady rozdílu ceny překračující 
povolené kriterium přiměřenosti v rámci jednoduchých pozemkových úprav JPÚ Radíkovice  
54. Návrh na darování pozemků v k.ú. Chlumec nad Cidlinou městu Chlumec nad Cidlinou  
55. Návrh na darování pozemku v k. ú. Bedřichov v Krkonoších městu Špindlerův Mlýn  
56. Návrh darovat nemovitosti v k.ú. Malšova Lhota Statutárnímu městu Hradec Králové  
57. Návrh na výkup pozemků v k. ú. Třebechovice pod Orebem a k. ú. Polánky nad Dědinou  
58. Návrh odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na 
rok 2007  
59. Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
60. Přehled zahraničních služebních cest zaměstnanců krajského úřadu a členů zastupitelstva za 
rok 2006  
61. Zpráva o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
62. Zpráva o provedených kontrolách finančním výborem Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 4/173/2005  
63. Zpráva o činnosti výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2006  
64. Rezignace na funkci člena výboru pro regionální rozvoj  
65. Volba přísedících krajského soudu  
66. Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
67. Zapojení části výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2006 do rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2007  
68. Návrh na schválení převodu a následného použití nedočerpaných zdrojů ze schváleného 
limitu rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje na rok 2006 do rozpočtu 
Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 2007 pro jednotlivá odvětví  
Dotazy členů zastupitelstva  
Různé  

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 15. 2. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/150/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Lično v 

k.ú. Lično dle Soupisu nových pozemků 
 2. se změnou ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa a 

údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu nových 
pozemků  vzniklých v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Lično v k.ú. Lično  

 3. s uhrazením rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v 
rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Lično v k.ú. Lično dle Soupisu nových 
pozemků 
Cena doplatku: 9.394,03Kč  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání a uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci 
komplexních pozemkových úprav KPÚ Lično v k.ú. Lično dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 15.2. 2007 

 



 49

USNESENÍ RK/2/151/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložený postup Královéhradeckého kraje při realizaci dotačních programů a globálních 

grantů v letech 2007 - 2013 v návaznosti na přijaté "Zásady Královéhradeckého kraje 
pro přidělování podpor, grantů a dotací na programovací období EU 2007 - 2013 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru  

zabezpečit dodržování postupu při realizaci dotačních programů a globálních grantů 
Královéhradeckého kraje v oblasti jejich odpovědnosti a pravomocí  
Termín: průběžně až do roku 2013  

 2. Ing. Václavu Cidlinovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury 
a volnočasových aktivit  
zabezpečit dodržování postupu při realizaci dotačních programů a globálních grantů 
Královéhradeckého kraje v oblasti jejich odpovědnosti a pravomocí  
Termín: průběžně až do roku 2013  

 3. PhDr. Martinu Schánělovi Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  
zabezpečit dodržování postupu při realizaci dotačních programů a globálních grantů 
Královéhradeckého kraje v oblasti jejich odpovědnosti a pravomocí  
Termín: průběžně až do roku 2013  

 4. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství  
zabezpečit dodržování postupu při realizaci dotačních programů a globálních grantů 
Královéhradeckého kraje v oblasti jejich odpovědnosti a pravomocí  
Termín: průběžně až do roku 2013  

 5. Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana  
zabezpečit dodržování postupu při realizaci dotačních programů a globálních grantů 
Královéhradeckého kraje v oblasti jejich odpovědnosti a pravomocí  
Termín: průběžně až do roku 2013  

 6. Ing. Jiřímu Novákovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství  
zabezpečit dodržování postupu při realizaci dotačních programů a globálních grantů 
Královéhradeckého kraje v oblasti jejich odpovědnosti a pravomocí  
Termín: průběžně až do roku 2013  

 7. Ing. Alici Novákové, vedoucí odboru evropských záležitostí a mezinárodních vztahů  
zabezpečit dodržování postupu při realizaci dotačních programů a globálních grantů 
Královéhradeckého kraje v oblasti jejich odpovědnosti a pravomocí  
Termín: průběžně až do roku 2013  

 8. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství  
zabezpečit dodržování postupu při realizaci dotačních programů a globálních grantů 
Královéhradeckého kraje v oblasti jejich odpovědnosti a pravomocí  
Termín: průběžně až do roku 2013  

 
 

 
USNESENÍ RK/2/152/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/6/2007 ze dne 10. ledna 2007 v části IV. 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s novým zněním usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/6/2007 ze dne 10. ledna 

2007 v části IV: 
se zřízením věcného břemene 
spočívajícího v právu užívat nemovitosti v k.ú. Malšova Lhota, obec Hradec Králové, a to 



 50

budovy: 
- bez č.p./č.e., jiná stavba (hala Optimont) na st.p.č. 343 
- bez č.p./č.e., jiná stavba (hala-sklad a přístřešek na kola) na st.p.č. 344 
včetně všech součástí a příslušenství 
Povinný z věcného břemene: Statutární město Hradec Králové 
Oprávněný z věcného břemene: Královéhradecký kraj 
Ocenění trvalého břemene: bezúplatně 
Trvání věcného břemene: do 31.12.2009 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/153/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s posunem termínu předložení 4. průběžné monitorovací zprávy a s prominutím sankce ve 

výši 10 tis. Kč vyplývající z níže uvedených smluv - článek XIV. Smluvní sankce odst. 14.3 v 
návaznosti na čl. I. Předmět smlouvy odst 1.2: 

 1. RN 50/06-GS/331/0005 z 31. 1. 2006 - příjemce Vzdělávací centrum pro veřejnou správu 
ČR, o. p. s. Pardubice 

 2. RN 53/05-GS/331/0007 z 28. 12. 2005 - příjemce Centrum rozvoje Česká Skalice 
 3. RN 49/05-GS/331/0012 z 28. 12. 2005 - příjemce TIMA Liberec, s. r. o. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat příjemce o přijatém usnesení 
Termín: 9. 2. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/154/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/51/2007 v bodě II.1. ze dne 10. ledna 2007a 

doplňuje o 
Věcné  břemeno:  
na p.p.č.1390 v k.ú. a obci Chlumec nad Cidlinou vázne věcné břemeno podle listiny Smlouva 
o věcném břemeni V3 3601/1998, právní účinky vkladu 11.11. 1998 pro oprávněného 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové,a.s., Víta Nejedlého 893/6, Slezské Předměstí, 500 
03 Hradec Králové 3 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/155/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    Ing. Rostislava Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje  

jako člena dozorčí rady Technologického centra Hradce Králové a Ing. Kláru Dostálovou, 
ředitelku Centra evropského projektování jako náhradnici 

 
 

 
 



 51

USNESENÍ RK/2/156/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    plat Zdeňku Kosovi, který je pověřený řízením společnosti Správa a údržba silnic 

Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59, Hradec Králové, s účinností od 1. 1. 2007 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Jiřímu Novákovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství 

zabezpečit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení s účinností od 1. 1. 
2007  
Termín: 1. 1. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/157/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Vodohospodářské a obchodní společnosti, a.s., se sídlem Jičín, Na Tobolce 428, o 

vydání souhlasu se stavebním povolením na investiční akci "Skupinový projekt Cidlina" - 
výstavba sítě ČOV a souvisejících kanalizací ve stavbách silnic II. a III. třídy a v silničních 
pozemcích ve vlastnictví Královéhradeckého kraje a správě Správy a údržby silnic 
Královéhradeckého kraje v okrese Jičín  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vydání souhlasu se stavebním povolením na investiční akci "Skupinový projekt Cidlina"- 

výstavba sítě ČOV a souvisejících kanalizací ve stavbách silnic II. a III. třídy a v silničních 
pozemcích v okrese Jičín ve vlastnictví Královéhradeckého kraje a ve správě Správy a údržby 
silnic Královéhradeckého kraje za podmínek, stanovených ve vyjádření Správy a údržby silnic 
Královéhradeckého kraje ke stavebnímu řízení na investiční akci "Skupinový projekt Cidlina" 
ze dne 31.1.2007 a za podmínky, že budou dodrženy platné zákonné normy a interní předpisy 
Královéhradeckého kraje a technické požadavky správce uvedeného silničního majetku 
Královéhradeckého kraje  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. informovat prokuristu a ředitele Vodohospodářské a obchodní společnosti, a.s., se sídlem 

Jičín, Na Tobolce 428, o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje dle bodu II. tohoto 
usnesení 
Termín: ihned 

 2. uložit příspěvkové organizaci kraje Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
zpracovat a předat souhlasné stanovisko s uvedenou investiční akcí "Skupinový projekt 
Cidlina" Vodohospodářské a obchodní společnosti, a.s., se sídlem Jičín, Na Tobolce 428 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/158/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky "Zhotovení projektové dokumentace pro modernizaci Středního 

odborného učiliště obchodu a řemesel Rychnov nad Kněžnou", kterým bude Královéhradecký 
kraj 
 
 



 52

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení podle 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, na akci "Zhotovení 
projektové dokumentace pro modernizaci Středního odborného učiliště obchodu a řemesel 
Rychnov nad Kněžnou" 

 2. harmonogram průběhu zjednodušeného podlimitního řízení 
 3. udělení plné moci společnosti Veřejné zakázky, s.r.o., k výkonu zadavatelských činností 
 4. složení hodnotící komise včetně náhradníků: 

člen: Ing. Josef Plachetka 
náhradník: Aleš Kouba 
člen: Jiří Rokl 
náhradník: PaedDr. Miroslav Richter 
člen: Helmut Dohnálek 
náhradník: Ing. Lucie Tulejová 
člen: Ing. Rostislav Všetečka 
náhradník: Ing. Alice Nováková 
člen: Ing. arch. Stanislava Hantonová 
náhradník: Ing. Ivo Semerák 
člen: Ing. Kateřina Černá 
náhradník: Ing. Václav Cidlina 
člen: Ing. Miroslav Faltys 
náhradník: Ing. Zdeněk Ponka 
člen: Ing. Zdeněk Kraus 
náhradník: Dagmar Malcová 

 5. rozhodnutí o okruhu vyzvaných uchazečů: 
Ing. arch. Vladimír Pošepný - ATELIER ADIP, Hradec Králové 
CENTRUM Pardubice, projektový ateliér, s.r.o., Pardubice 
INS spol. s.r.o., Náchod 
Arch.Desing, s.r.o., Brno 
ALFAPROJEKT OLOMOUC, a.s., Olomouc 

 6. výzvu k podání nabídky a k prokázání kvalifikace 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/159/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky "Zhotovení projektové dokumentace Střední průmyslová škola 

Rychnov nad Kněžnou", kterým bude Královéhradecký kraj 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení podle 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, na akci "Zhotovení 
projektové dokumentace Střední průmyslová škola Rychnov nad Kněžnou" 

 2. harmonogram průběhu zjednodušeného podlimitního řízení 
 3. udělení plné moci společnosti Veřejné zakázky, s.r.o., k výkonu zadavatelských činností 

 
 



 53

 4. složení hodnotící komise včetně náhradníků: 
člen: Mgr. Jaroslav Serbousek 
náhradník: Mgr.Karel Muller 
člen: Jiří Rokl 
náhradník: PaedDr. Miroslav Richter 
člen: Helmut Dohnálek 
náhradník: Ing. Lucie Tulejová 
člen: Ing. Rostislav Všetečka 
náhradník: Ing. Alice Nováková 
člen: Ing. arch. Stanislava Hantonová 
náhradník: Ing. Ivo Semerák 
člen: Ing. Kateřina Černá 
náhradník: Ing. Václav Cidlina 
člen: Ing. Miroslav Faltys 
náhradník: Ing. Zdeněk Ponka 
člen: Ing. Zdeněk Kraus 
náhradník: Dagmar Malcová 

 5. rozhodnutí o okruhu vyzvaných uchazečů: 
Ing. arch. Vladimír Pošepný - ATELIER ADIP, Hradec Králové 
CENTRUM Pardubice, projektový ateliér, s.r.o., Pardubice 
INS spol. s.r.o., Náchod 
Arch.Desing, s.r.o., Brno 
ALFAPROJEKT OLOMOUC a.s., Olomouc 

 6. výzvu k podání nabídky a k prokázání kvalifikace 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/160/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky "Zhotovení projektové dokumentace Domova mládeže a školní 

jídelny v Rychnově nad Kněžnou", kterým bude Královéhradecký kraj 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výzvu k podání nabídky a k prokázání kvalifikace 
 2. rozhodnutí o okruhu vyzvaných uchazečů: 

Ing. arch. Vladimír Pošepný - ATELIER ADIP, Hradec Králové 
CENTRUM Pardubice, projektový ateliér, s.r.o., Pardubice 
INS spol. s.r.o., Náchod 
Arch.Desing, s.r.o., Brno 
ALFAPROJEKT OLOMOUC, a.s., Olomouc 

 3. složení hodnotící komise včetně náhradníků: 
člen: Ing. Zdeněk Šeda 
náhradník: Mgr. Věra Dostálová 
člen: Jiří Rokl 
náhradník: PaedDr. Miroslav Richter 
člen: Helmut Dohnálek 
náhradník: Ing. Lucie Tulejová 
 



 54

člen: Ing. Rostislav Všetečka 
náhradník: Ing. Alice Nováková 
člen: Ing. arch. Stanislava Hantonová 
náhradník: Ing. Ivo Semerák 
člen: Ing. Kateřina Černá 
náhradník: Ing. Václav Cidlina 
člen: Ing. Miroslav Faltys 
náhradník: Ing. Zdeněk Ponka 
člen: Ing. Zdeněk Kraus 
náhradník: Dagmar Malcová  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/161/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    převod investorství z Královéhradeckého kraje na město Solnice 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod investorství z Královéhradeckého kraje na město Solnice formou dodatku č. 1 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvu o převodu investorství 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/162/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadání veřejné zakázky "II/318 a II/321 Častolovice-Solnice-RŽK, stavba I" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení podle § 25 odst. 2 písm. 

a) zákona č. 40/2004 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění, na akci "II/318 a II/321 
Častolovice-Solnice-RŽK, stavba I" 

 2. udělení plné moci společnosti Veřejné zakázky, s.r.o. k výkonu zadavatelských činností 
 3. složení hodnotící komise včetně náhradníků: 

člen: Helmut Dohnálek 
náhradník: Ing. Zdeněk Kraus 
člen: Ing. Rostislav Všetečka 
náhradník: Petr Kuřík 
člen: Ladislav Kubíček 
náhradník: Pavel Ulrich 
člen: Jan Regner 
náhradník: Ing. Kateřina Černá 



 55

člen: Ing. Ivo Semerák 
náhradník: Ing. arch. Stanislava Hantonová 
člen: Ing. Lubomír Vasický 
náhradník: Ing. Zdeněk Ponka 
člen: Ing. Ferdinand Křišťan 
náhradník: Ing. Jiří Brandejs 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/163/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  
 1. provedení převodu finančních prostředků nedočerpaných k datu 31.12.2006 na 

akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu reprodukce pro odvětví sociálních 
věcí v roce 2006 dle přílohy usnesení do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce kraje 
pro odvětví sociálních věcí na rok 2007 se zachováním původního účelu akcí; 

 2. v rámci převodů dle bodu I/1 navýšení celkových zdrojů na akci Domov důchodců Police 
nad Metují - Přístavba a stavební úpravy čp. 149 o částku nevyčerpaného limitu 
na zpracování studie (akce samostatně evidovaná pod č. SV/04/667), tj. o částku 196,2 
tis.Kč a spojení do jedné evidované akce pod společným číslem SV/06/620; 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 15. 2. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/2/164/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí bezúročné účelové neinvestiční půjčky v celkové výši 2,300.000,- 

Kč Středisku ekologické výchovy a etiky Rýchory-SEVER, Brontosaurus Krkonoše 
na předfinancování dvou projektů z programu INTERREG III  ČR - Polsko  

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení rozpočtu neinvestičních výdajů 

pro rok 2007 kapitoly 02 o částku 2,300.000,- Kč na úkor finančních prostředků kapitoly 
13 určených pro rok 2007 takto: 
1,5 mil Kč z běžných prostředků určených na granty pro životní prostředí,  
800 tis. Kč z finančních prostředků určených na kofinancování a předfinancování - rezervy 
kapitálových výdajů 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí bezúročné účelové neinvestiční 
půjčky v celkové výši 2,300.000,- Kč Středisku ekologické výchovy a etiky Rýchory-
SEVER, Brontosaurus Krkonoše na předfinancování dvou projektů dle důvodové zprávy z 
programu INTERREG III ČR - Polsko 
Navrácení půjčky bude nejpozději do 31. 5. 2008   

 3. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o půjčce 



 56

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit tento materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 15. 2. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/165/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyčlenění částky 200,0 tis. Kč z příspěvku příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 

Královéhradeckého kraje, schváleného rozpočtem na rok 2007, pro údržbu zeleně vyrůstající 
na pozemkových parcelách v majetku Královéhradeckého kraje a ve správě této příspěvkové 
organizace kraje v průjezdních úsecích obcí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení  
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/166/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s převedením a následným použitím nedočerpaných zdrojů ze schváleného limitu rozpočtu 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje na rok 2006 do rozpočtu Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje na rok 2007 pro jednotlivá odvětví dle přílohy usnesení  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 15. 2. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/167/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2007) ve výši: 
  a) 10.000,- Kč sdružení VŠTJ UK Hradec Králové, Zámostí 683, 500 09 Hradec Králové, 

IČ 42193982 na úhradu nákladů spojených s údržbou areálu Tenisového oddílu 
  b) 35.000,- Kč svazku obcí Region Orlicko - Třebovsko, Sychrova 16, 562 24 

Ústí nad Orlicí, IČ 70939659 na pořádání cyklistické akce Cyklo Glacensis 2007 
  c) 10.000,- Kč sdružení KRUH, 549 31 Hronov, IČ 66288207 na pořádání výstavy, 

besedy a promítání filmů hronovského rodáka prof. Jana Špáty 
  d) 100.000,- Kč společnosti Gemini PORT, s.r.o., Letiště, 502 60 Hradec Králové, 

IČ 60934921 na pořádání 9. ročníku HELIMED & HELICOPTERSHOW 2007 
  e) 50.000,- Kč Konfederaci politických vězňů, Škrétova 6, 120 00 Praha 2, IČ 00417581 

na úhradu nákladů spojených s dopravou na akce poboček v Královéhradeckém kraji v 
roce 2007 dle žádosti o finanční podporu 
 



 57

  f) 50.000,- Kč Českému svazu skibobistů, Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6, 
IČ 00550621 na pořádání závodů Mistrovství světa v jízdě na skibobech v žákovských, 
juniorských a seniorských kategoriích  

  g) 10.000,- Kč Regionálné Obci Slovákov v Hradci Králové, Čajkovského 1752, 500 
09 Hradec Králové, IČ 75065207 na pořádání 2. Česko slovenského bálu v rámci 
Dní česko-slovenské kulturní vzájemnosti 

  h) 5.000,- Kč Městu Jaroměř, Nám. Československé Armády 16, 551 33 Jaroměř, 
IČ 00272728 na výsadbu zeleně ve Městě Jaroměř v rámci akce "Miliarda stromů" 

  i) 30.000,- Kč České tábornické unii VELKÉ RADĚ VÝCHODNÍ ČECHY, Pálená 122, 
572 01 Polička, IČ 66284155 na pořádání hudební soutěže amatérských muzikantů v 
oblasti trampské, folkové, country a bluegrassové hudby Podorlické kolo Porty 2007 

  j) 50.000,- Kč Královéhradeckému krajskému fotbalovému svazu, U Koruny 292, 
501 01 Hradec Králové, P.O. BOX 72,  IČ 70945420 na pořádání 12. ročníku halového 
turnaje výběrů KFS věkové kategorie 14 let 

  k) 20.000,- Kč Římskokatolické farnosti Úpice, náměstí T. G. Masaryka 1, 542 32 Úpice, 
IČ 47462728 na realizaci záměrů farnosti v roce 2007 dle žádosti o finanční podporu 

  l) 60.800,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Čistá v Krkonoších, Čistá v Krkonoších 31, 
543 44 Černý Důl, IČ 65715641 na vybavení sboru v roce 2007 dle žádosti o finanční 
podporu 

  m) 20.000,- Kč společnosti Autostyl, spol. s r.o., Horská 579, 541 01 Trutnov, 
IČ 48151513 na pořádání 1. ročníku Rally Krkonoše 

  n) 30.000,- Kč Dechové harmonii, o.s., Purkyňova 599, 547 01 Náchod, IČ 27045391 
na vybavení orchestru, nutné k jeho účinkování 

  o) 20.000,- Kč občanskému sdružení DIVADLO, Mánesova 713, 500 02 Hradec Králové, 
IČ 27004716 na dopravu a ubytování slovenského souboru na jejich představení v 
divadlech na Hradecku 

  p) 30.000,- Kč občanskému sdružení Janákův východočeský sbor Selských jízd, Kunčice 
82, 503 15 Nechanice, IČ 48149829 na pořádání Mistrovství Evropy Mladých jezdců v 
roce 2007 

  q) 50.000,- Kč Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Hradec Králové, Mostecká 
290, 500 03 Hradec Králové, IČ 75060183 na pořádání konference Medicína katastrof 
HK 2007 

  r) 20.000,- Kč Československé obci legionářské jednotě Hradec Králové, Eliščino nábřeží 
777, 500 02 Hradec Králové, IČ 64809366 na publikační činnost v roce 2007 

  s) 50.000,- Kč Sokolské župě Orlické, Chelčického 201, 500 02 Hradec Králové, 
IČ 00527629 na úhradu nákladů spojených s reprezentací Královéhradeckého kraje 
na Světové gymnaestrádě v Rakousku 

  t) 20.000,- Kč Kristýně Lutzové, nám. Jiřího z Poděbrad 227, 508 01 Hořice na pořádání 
výstavy mladých výtvarníků "Salón 493" 

  u) 20.000,- Kč Stanislavu Rudolfskému - SORGE, nám. Československé armády 31, 
551 01 Jaroměř, IČ 11591366 na pořádání akce "Vinobraní Kuks 2007" 

  v) 50.000,- Kč Junáku - svazu skautů a skautek ČR, okres Rychnov nad Kněžnou, 
Dubinka 240, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ 42885329 na pořádání akcí junáckého 
okresu v rámci oslav "Století skautingu" 

  w) 20.000,- Kč Kruhu přátel umění evangelisty sv. Marka, o.s., Zámecká 192, 
503 21 Stěžery, IČ 27041069 na pořádání 8. Svatováclavského koncertu, jehož výtěžek 
bude věnován na opravy varhan v kostele sv. Marka ve Stěžerách 

  x) 50.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Kosičky, 503 65 Kosičky, IČ 64807398 
na činnost SDH v roce 2007 dle žádosti o finanční podporu 
 



 58

  y) 20.000,- Kč Dětskému diagnostickému ústavu a Středisku výchovné péče pro děti a 
mládež, Říčařova 277, 503 01 Hradec Králové, IČ 62690001 na vybavení komunitní 
místnosti pro práci s klienty a pracovní materiál na realizaci programů pro Středisko 
výchovné péče KOMPAS 

  z) 30.000,- Kč Základní škole, Trutnov, Komenského 399, 541 01 Trutnov, IČ 64201180 
na dopravu dětí  do Bruselu na slavnostní zakončení projektu Eurodrawing 

 2. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje, položky 5194 dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
Termín: 30. 6. 2007 

 
 

 
 

 

 

 

 Ing. Pavel Bradík 
 hejtman Královéhradeckého kraje 

 

 


